
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

DU NUODAI JŪSŲ ŠIRDŽIAI – 
CUKRUS IR DRUSKA 

10 PSL

 

20 PSL

ATRASKITE STOVYKLAVIETES, 
GRILINKITE IR 
„NEPERKEPKITE“ SAULĖJE

24 PSL

PROJEKTAS JAUNIMUI 
„ŠAKNYS“

ILINOJUS BE KAUKIŲ

05.21.2021 -
05.27.2021№20 (1235)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Ilinojus be kaukių

 Kaukių nebereikia, bet ne visi medikai su tuo sutinka 

6 Izraelis tikisi visiškai susilpninti „Hamas“ 

 JAV nori išvengti Arkties militarizacijos 

8 Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse Čikagoje pagerbtas  

 R.Kalantos ir visų kovotojų už Lietuvos laisvę atminimas

10 Apgamai išdavikai – bet koks pakitimas svarbus

 Du nuodai jūsų širdžiai – cukrus ir druska

12-14  Čikagos lituanistinė mokykla sėkmingai užbaigė  

 29-us mokslo metus

16  Prof. dr. R. Kašubaite-Binder: „Lituanistinės mokyklos turi išlikti”

 Informacija keliaujantiems į Lietuvą 

18   Gedimino lituanistinės mokyklos mokslo metų baigimo šventė   

20   Kodėl žaidimas kompiuteriu nėra laiko švaistymas? 

 Atraskite stovyklavietes, grilinkite ir „neperkepkite“ saulėje

22 Prieš 16 metų Bostone iškilęs Kryžių kalnas primena apie  

 pastangas saugoti lietuvybę 

24   Lietuviški renginiai

 Projektas jaunimui „Šaknys“

26   Renginių gidas Čikagoje

30   Orai

 Horoskopas

34   Anekdotai

 Aštuonios lietuvių komandos varžėsi 3×3 krepšinio turnyre

4 psl.

8 psl.

12 psl.

14 psl. 34 psl. 

6 psl.

10 psl.

20 psl.

18 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Pavojus ar laisvė?

Kaukių nebereikia, bet ne visi medikai su tuo sutinka 
JAV Ligų ir kontrolės prevencijos centras praeitą savaitę paskel-

bė, kad pilnai nuo COVID-19 paskiepyti asmenys viduje gali ne-
bedėvėti kaukių. Tačiau gydytojai sako, kad toks sprendimas ke-
lia pavojų tiems, kurie dar negavo prieigos prie vakcinų ar turi 
silpnesnį imunitetą. 

Tiesa, Ligų ir kontrolės prevencijos centras (CDC) nurodė, kad 
pilnai paskiepyti asmenys vis tiek turi dėvėti kaukes sveikatos 
priežiūros įstaigose, benamių prieglaudose, kalėjimuose ir vie-
šajame transporte. 

Remiantis CDC duomenimis, apie 37 proc. amerikiečių yra pil-
nai paskiepyti. Tokiais laikomi žmonės, prieš dvi savaites ar se-
niau gavę antrą „Pfizer“ ar „Moderna“ vakcinos dozę bei vienin-
telę „Johnson & Johnson“ vakcinos dozę. 

Tokios įmonės, kaip „Walmart“ ir „Starbucks“, panaikino priva-
lomą kaukių dėvėjimą, tačiau kitos, pavyzdžiui, „Gap“, taisyklių ne-
keis. Apie pusę valstijų jau atsisakė privalomo kaukių dėvėjimo. 
Niujorko gubernatorius Andrew Cuomo paskelbė, kad nuo trečia-
dienio kaukės vakcinuotiems asmenims viduje nebėra privalomos. 

„Jei esi paskiepytas, esi saugus. Jokių kaukių. Jokio socialinio 
atstumo“, – tikino Cuomo. 

CDC direktorė Rochelle Walensky transliuotojui CNN sekma-
dienį sakė: „Noriu priminti, kad nesakome, jog visi turi nusiimti 
kaukes, jei yra vakcinuoti.“ 

„16 mėnesių sakėme žmonėms dėvėti kaukes, tai bus lėtas pro-
cesas“, – pridūrė ji. 

CDC nenurodė, kaip atskirti, kas yra paskiepytas, o kas ne. 
Visuomenės grupėms, kurios dar negali gauti vakcinos ir kurių 
vakcina neapsaugo taip gerai, tokia nežinomybė gali kelti pavo-
jų. Štai vaikai iki 12 metų dar neskiepijami nuo koronaviruso, o 

vakcina sergančiuosius vėžiu, asmenis po organų transplanta-
cijos ar turinčius silpną imunitetą apsaugo ne taip gerai, kaip 
sveikus. 

„Tai nebuvo leidimas visiems ir visur nusimesti kaukes. Tai buvo 
mokslu paremtas individualus savo rizikos vertinimas“, – Walensky 
sakė NBC. 

Visuomenės sveikatos ekspertai Davidas Holtgrave’as ir Eli 
Rosenberg tikina, kad CDC į gaires neįtraukė informacijos apie 
vis dar egzistuojančias grėsmes paskiepytiems asmenims, be 
to, naujos taisyklės gali stigmatizuoti žmones, kurie vis dar nori 
dėvėti kaukes. 

Nuomonės straipsnyje CNN ekspertai kritikavo CDC už tai, kad 
centras nepaskelbė iniciatyvos, raginančios dar nepasiskiepiju-
sius asmenis tai padaryti. 

„Jei atšauki tam tikras saugumo priemones, turi sukurti ar pa-
gerinti kitas“, – rašo jie. 

Skubiosios pagalbos gydytoja Leana Wen CNN sakė, kad taisyklių 
pokytis – drastiškas, nes anksčiau CDC pernelyg atsargiai spręs-
davo dėl to, kas leidžiama paskiepytiems žmonėms. Dar balan-
dį CDC skelbė, kad pilnai vakcinuoti žmonės gali nusiimti kaukes 
mažuose susibūrimuose lauke, atviroje erdvėje valgydami su ar-
timaisiais iš kelių namų ūkių. 

Dabar, pasak Wen, švytuoklė pasisuko priešinga linkme. Naujos 
taisyklės leistų beveik bet kam viduje būti be kaukės nepateikus 
jokio vakcinacijos įrodymo. O tokia sistema galėtų būti pavojin-
ga aplinkiniams, įskaitant jaunesnius nei 12 metų vaikus, kuriems 
vakcina dar neprieinama. 

„Manau, kad CDC norėjo pasakyti, kad tos vakcinos iš tikrųjų 
apsaugo. Tačiau tokie veiksmai turėjo nenumatytų padarinių“, 
– pridūrė ji. 

Apsaugoti ne visi 
Gydytoja iš Ilinojaus Marina Del Rios tviteryje rašė: „Jei bendras 

JAV vakcinacijos procentas būtų toks žemas, kaip šiuo metu tarp 
Lotynų Amerikos kilmės ir juodaodžių amerikiečių, CDC nekeistų 
gairių. #Rasizmas yra sveikas, gyvas ir klestintis.“ 

Trečdalis nuo koronaviruso nepaskiepytų ispanakalbių suaug-
usiųjų sakė norintys gauti vakciną kiek įmanoma greičiau, rodo 
Kaiser šeimos fondo (KFF) analizė. Tarp juodaodžių ir baltųjų su-
augusių amerikiečių tokių – dvigubai mažiau.

Ispanakalbiai dvigubai rečiau nei baltieji yra linkę sakyti, kad 
„tikrai nesiskiepys“. Remiantis KFF analize, didesnis nepaskiepytų 
ispanakalbių procentas nerimauja, kad negalės dirbti dėl šaluti-
nio vakcinos poveikio ar kad reikės susimokėti už vakciną, nors 
ji yra nemokama. 

Koronavirusas Ilinojuje

Ilinojus be kaukių
Ilinojaus gubernatorius J.B. Pritzkeris pasekė Ligų kon-

trolės ir prevencijos centrų rekomendacijomis ir pirma-
dienį paskelbė įsaką, atšaukiantį reikalavimą dėvėti 
kaukes ir laikytis socialinio atstumo. Tiesa, su kai ku-
riomis išimtimis ir tik pilnai vakcinuotiems asmenims. 

„Skiepai yra pagrindinė apsauga nuo COVID-19 
ir greičiausias bilietas atgal į normalų gyvenimą, – 
savo pranešime sakė Pritzkeris. – Visuomenės svei-
katos ekspertai sako, kad pilnai pasiskiepijusiems 
asmenims daugelyje situacijų galima saugiai ne-
benešioti kaukių, tad Ilinojus taip pat seks šiomis 
rekomendacijomis.“

Jis taip pat pridūrė, kad jis palaiko fizinius asmenis ir 
verslus, kurie norės būti itin atsargūs ir toliau rinksis 
dėvėti kaukes, nes „pandemija dar nesibaigė“. 

Pats gubernatorius yra vienas iš tų, kuris ir toliau ne-
šioja kaukę, nepaisant to, kad prieš 8 savaites buvo pa-
skiepytas „Johnson & Johnson“. 

Pirmadienio spaudos konferencijoje, skirtoje su korona-
virusu nesusijusioms temoms, jo vis dėlto buvo paklaus-
ta, ką jis mano apie tolimesnį kaukių dėvėjimą. Pasak gu-
bernatoriaus, visų laukia pereinamasis laikotarpis, per 
kurį reikės priprasti, jog kaukės nebereikalingos.

„Man pačiam dar reikia laiko pagalvoti, kaip toliau elg-
tis, – sakė jis. – Nenoriu, kad kiti jaustųsi nejaukiai, ta-
čiau man atrodo mandagu yra galvoti apie aplinkinius 
ir stengtis juos apsaugoti.“

Tačiau atšaukus prievolę dėvėti kaukes ir valstijai perė-
jus į tarpinį „tilto“ etapą, pandemijos pabaiga Ilinojui 
gali būti jau visai arti. 

Praėjusią savaitę CDC paskelbė, kad pilnai pasiskiepi-
jusiems žmonėms nebereikia dėvėti kaukių lauke ir dau-
gumoje atvejų būnant viduje. Kaukės ir toliau reikalin-
gos viduje tais atvejais, kai yra didelė žmonių grūstis: 
autobusuose, lėktuvuose, ligoninėse, kalėjimuose ir be-
namių prieglaudose. 

Pagal atnaujintas Pritzkerio taisykles, ilinojaus gyven-
tojams – tiek skiepytiems, tiek neskiepytiems – kaukes 
dėvėti reikia viešajame transporte ir transporto stoty-
se, pataisos ir sveikatos priežiūros įstaigose, benamių 
prieglaudose. Vaikams kaukes reikės dėvėti mokyklo-
se ir dienos centruose. 

Pasak Ilinojaus Visuomenės sveikatos priežiūros de-
partamento vadovės Dr. Ngozi Ezike, nors sušvelnintos 
taisyklės yra „ilgai lauktos geros naujienos“, jos galioja 
tik pilnai vakcinuotiems asmenims. 

„Tiems, kurie dar neturi patvirtintų vakcinų suteikiamos 
apsaugos, ir toliau išlieka reikalavimas dėvėti kaukes, – 
priminė ji. – Nors net 64 % suaugusiųjų Ilinojuje yra gavę 
bent vieną vakcinos dozę, mes siekiame šį skaičių dar la-
biau padidinti. Norėdami sulėtinti ligos plėtrą ir neleisti 
jai mutuoti į dar pavojingesnes jos atmainas, mums bū-
tina paskiepyti kuo didesnį populiacijos skaičių.“

Pirmadienio duomenimis, valstija yra išplatinusi 10.4 

milijono vakcinos dozių. Sveikatos departamento duo-
menimis, pilnai paskiepytų suaugusių asmenų skaičius 
valstijoje siekia per 4.8 milijono. 

Čikagos merė Lori Lightfoot pirmadienį teigė irgi toliau 
viešose vietose dėvėsianti kaukę ir paraginus kitus sekti 
jos pavyzdžiu. Ji prisijungė prie būrio kitų politikų ir ko-
mentatorių, manančių, kad CDC sprendimas buvo sku-
botas ir paliko daugiau klausimų, nei suteikė atsakymų. 

„Aš suprantu, kad paprasta imti ir pasakyti, jog vakci-
nuotiems žmonėms kaukių nešioti nebereikia. O kaip 
dėl tų, kurie yra nepaskiepyti? Kaip žinoti, kurie yra ku-
rie? Ar manau, kad dauguma žmonių kol kas bus atsar-
gūs, neskubės nusimesti kaukių, o mano nuomone, tai 
yra protingas požiūris“, – pirmadienį sakė Čikagos merė. 

Praėjusį penktadienį Ilinojus perėjo į 28 dienų trukmės 
„tilto“ etapą, tarp 4-osios ir 5-osios pilno Ilinojaus eko-
nomikos atidarymo pakopų. Jei reikalai ir toliau klosty-
sis kaip dabar, Pritzkerio nurodymu valstija pilnai atsi-
darys birželio 11 dieną. 



5

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Izraelio premjeras Benjaminas Netanyahu antradienį teigė, kad 
Izraelio antskrydžių Gazos Ruože kampanija siekiama „Hamas“ at-
grasymo, tačiau šalis neatmeta galimybės nukauti anklavo isla-
mistų vadus

„Yra tik du būdai, kuriais įmanoma kovoti su „Hamas“ - galime 
arba nukauti juos, ir tai visada išlieka atvira galimybe, arba galime 
atgrasyti. Šiuo metu esame įsitraukę į priverstinį atgrasymą, tačiau, 
turiu pasakyti, pasiliekame visas galimybes”, - grupei užsienio am-
basadorių Tel Avive sakė premjeras Netanyahu.

Praėjus pusantros savaitės nuo oro antskrydžių prieš taikini-
us Gazos Ruože pradžios, Izraelis signalizavo principinį pasiren-
gimą „paliauboms“. Vertinama, ar konflikte su radikaliais palesti-
niečiais yra sąlygų ugnies nutraukimui, vakar pareiškė Izraelio ka-
riuomenės šaltiniai. „Mes svarstome, kada būtų tinkamas metas 
paliauboms“, - pridūrė jie.

Izraelis esą nori įsitikinti, kad oro antskrydžių kariniai tikslai pasiek-
ti ir kad radikalus islamo judėjimas „Hamas“ suprato žinutę. Kartu 
kariuomenė esą pasirengusi tęsti puolimą, jei tai bus reikalinga.

Be to, vakar iš pietinės Libano dalies į Izraelį buvo paleistos 

keturios raketos. Izraelio karinės pajėgos patvirtino, kad išpuolis 
įvyko, ir teigė atsakiusios artilerijos ugnimi.

Antardienį pranešta, jog vienas įtakingas Gazos Ruožą valdan-
čio „Hamas” judėjimo karinis vadas per pastarąją smurto eskalaci-
ją du kartus išvengė Izraelio mėginimų jį likviduoti. Anot Izraelio 
žiniasklaidos, karinė aviacija tiksliniais smūgiais mėgino nužudyti 
Mohammedą Daifą, „Hamas“ karinio sparno „al-Qassam brigados“ 
vadą. Tačiau jis du kartus paskutinę minutę paspruko. Daifas jau 
daug metų laikomas labiausiai ieškomu teroristu Izraelio sąraše. 
Jis kaltinamas dalyvavęs daugybėje kruvinų išpuolių prieš Izraelį. 
Anot žiniasklaidos, Daifas per Izraelio atakas praeityje neteko akies, 
rankos ir abiejų kojų. 2014 metų rugpjūtį, per paskutinį Gazos karą, 
Izraelio antskrydžių Gazos Ruože metu žuvo „Hamas“ vadovo žmo-
na ir du vaikai. „Hamas“ tada iš karto paskelbė, kad Daifas išgyve-
no. Pastaruoju metu jis pirmą kartą per ilgą laiką vėl pradėjo vie-
šai reikštis ir grasino Izraeliui konflikte dėl Jeruzalės.

Konfliktas tarp Izraelio ir palestiniečių smarkiai paaštrėjo praė-
jusios savaitės pradžioje. Viena to priežasčių buvo gresiantis pri-
verstinis palestiniečių būstų atlaisvinimas Rytų Jeruzalėje. Nuo 
tada, Izraelio kariuomenės duomenimis, iš Gazos Ruožo Izraelio 
kryptimi buvo paleista 3700 raketų. Izraelio pajėgos atsakė ants-
krydžiais prieš „Hamas” ir kitų radikalių grupuočių taikinius. Žuvo 
daugiau kaip 230 žmonių, dauguma jų – palestiniečiai.

Komentuoja politologas, islamo tyrinėtojas prof. dr. Egdūnas 
Račius: Panašu, jog šiandien Izraelio pusė prisipažino, kaip jie įsi-
vaizduoja, jeigu neišspręsti, tai bent jau apmalšinti įtampą – izra-
eliečiai viešai deklaravo, jog jų žvalgyba dabar bando surinkti me-
džiagą ir išsiaiškinti, kiek raketų bei kokius pajėgumus „Hamas“ vis 
dar turi. Kitaip tariant, Izraelis yra apsibrėžęs, kokio lygio „Hamas“ 

susilpninimas jį tenkintų ir pagal tai bus priimti sprendimai – ka-
riuomenė pasakė, jog yra pasiruošusi nutraukti bombardavimus 
Gazos Ruože, jeigu jai bus duotas įsakymas, remiantis pakanka-
mu „Hamas“ susilpninimo faktu.

Kalbėti apie tai, jog Izraelis turi kokį konkretų planą laimėti kon-
fliktą (pavyzdžiui, visiškai sunaikinti „Hamas“ kaip organizaciją), 
netenka – žydų valstybė mąsto racionaliai ir tikrai supranta, jog 
sunaikinti „Hamas“ yra neįmanoma, nes tai reikštų didžiosios da-
lies palestiniečių Gazos Ruože fizinį sunaikinimą. Tuo nenoriu 
pasakyti, kad visi palestiniečiai yra „Hamas“ nariai, bet ši organi-
zacija tikrai turi ten didelį palaikymą, o teritorijoje, kur organi-
zacija veikia, yra apie 2 milijonus žmonių... Todėl reikia manyti, 
jog Izraelis to ir nesiekia. Vadinasi, visas „šaršalas“ nuslops tada, 
kai Izraelio pusė nutars, jog „Hamas“ jau yra silpna ir bent trum-
palaikėje perspektyvoje nebekelia grėsmės Izraelio saugumui ir 
jo piliečių kasdienybei.

Atskira kalba apie Izraelyje gyvenančius arabus. Sakyčiau, Izraelis 
per kelis dešimtmečius sugebėjo kooptuoti arabus ir sukurti įvaiz-
dį, jog jie yra visaverčiai Izraelio piliečiai – turi politines partijas, 
dalyvauja rinkimuose, o jų partijos net dalyvauja derybose dėl 
koalicijų, nors dažniausiai kaip opozicija... Bet kuriuo atveju, dalis 
Izraelio arabų bei Izraelio piliečių palestiniečių mano, kad nesmur-
tinės priemonės galėtų sąlygoti jų gyvenimo kokybės kilimą. Yra 
tų, kurie labai radikalūs, bet didžioji jų dalis šiuo metu sėdi kalėji-
muose, nes identifikuoti kaip tokie ir negali dalyvauti jokiame pa-
sipriešinime. Taigi Izraelio arabų yra labai platus spektras, tačiau 
nemaža dalis yra kooptuotų į Izraelio visuomenę, įsivaizduojančių, 
jog nieko daugiau čia negalima pasiekti, kaip tik asmeninę gero-
vę, kurią jiems pavyko susikurti.  

Konfliktas Artimuosiusoe Rytuose

Izraelis tikisi visiškai susilpninti „Hamas“ 

Į Šiaurę!

JAV nori išvengti Arkties militarizacijos 
JAV valstybės sekretorius Antony Blinkenas antradienį, pradėda-

mas Artimųjų Rytų krizės temdomą vizitą Islandijoje, kur susitiks 
su kitais Arkties Tarybos šalių atstovais, pareiškė, kad Vašingtonas 
nori išvengti karinės galios telkimo Arktyje ir džiaugėsi pasikeitu-
sia jo šalies politika klimato kaitos klausimais. 

„Mes nerimaujame dėl kai kurios padidėjusios karinės veiklos 
Arkties regione. Tai padidina nelaimių pavojų ar perspektyvas ir 
pakerta bendrą tikslą – taikią ir tvarią regiono ateitį, – spaudos 
konferencijoje Reikjavike sakė Blinkenas.– Turime išvengti regio-
no militarizacijos.“

 Pastaraisiais metais Arktis tapo geopolitinių varžybų tarp Arkties 
Tarybai priklausančių šalių – Rusijos, JAV, Kanados, Norvegijos, 
Danijos, Švedijos, Suomijos ir Islandijos – objektu, dėl klimato 
kaitos ir ledo dangos ploto mažėjimo regionui tapus lengviau 
pasiekiamam. 

Pirmadienį Rusijos užsienio reikalų ministras Sergejus Lavrovas 
perspėjo Vakarų šalis nereikšti pretenzijų į Arktį.

„Visiems jau seniai aišku, kad tai yra mūsų teritorija, tai yra mūsų 
žemė, – sakė Lavrovas per spaudos konferenciją Maskvoje. – Mes 
esame atsakingi už saugumo mūsų Arkties pakrantėje užtikrinimą.“ 

„Tačiau kai NATO bando pateisinti savo veržimąsi į Arktį – tai, 
veikiausiai, yra truputį kitokia situacija, ir mes turime klausimų to-
kioms savo kaimynėms kaip, pavyzdžiui, Norvegija, kuri visais bū-
dais bando pateisinti NATO atėjimo į Arktį būtinybę. Apie tai, ži-
noma kalbėsime Arkties Tarybos ministrų posėdyje Reikjavike“, – 
kalbėjo Lavrovas. 

Rusijos prezidentas Vladimiras Putinas pastaraisiais metais 

paskelbė savo šalies Arkties regiono plėtrą strateginiu prioritetu, 
tirpstant ledo dangai ir labiau pasiekiamam tampant vadinama-
jam Šiaurės jūrų keliui, kuriuo Maskva ketina eksportuoti anglia-
vandenilius į Aziją. 

Atvykęs į Reikjaviką dalyvauti aštuonių Arkties Tarybos narių už-
sienio reikalų ministrų susitikime Blinkenas taip pat skelbė apie JAV 
prezidento Joe Bideno administracijos sugrįžimą prie Paryžiaus kli-
mato sutarties ir ryžtą kovoti su klimato kaita. 

Tačiau susitikimą temdo augantis smurtas tarp Izraelio ir palesti-
niečių. Prie konferencijų centro, kur Blinkenas susitiko su Islandijos 
užsienio reikalų ministru Gudlauguru Thoru Thordarsonu, protes-
tavo nedidelė grupė palestiniečius palaikančių demonstrantų su 
plakatais ir vėliavomis. 

„Mes labai stengiamės atgaivinti savo glaudžiausius aljansus ir 
partnerystes, taip pat mūsų dalyvavimą daugiašalėse institucijose. 
Buvimas čia atspindi šias pastangas“, – sakė Blinkenas islandų už-
sienio reikalų ministrui. 

Jis taip pat pagyrė Islandiją už jos tvirtą paramą žmogaus teisėms, 
klimato kaitos mažinimui ir jos vaidmenį NATO. 

Arktyje klimato kaitos įtaka pastebima labiau nei kitose pasau-
lio vietose, ypač stipriai ją paveikė dėl tirpstančio ledo ir ledynų 
kylantis vandens lygis. 

Buvęs JAV prezidentas Donaldas Trumpas nepripažino šio reiški-
nio ir pasitraukė iš 2015 metų Paryžiaus klimato susitarimo, nuvil-
damas kitas Arkties Tarybos šalis ir kitas valstybes. Buvęs Trumpo 
valstybės sekretorius Mike'as Pompeo taip pat nustebino aplin-
kosaugos ekspertus prieš dvejus metus Arkties Tarybos susitikime 

Suomijoje paraginęs šalis susitaikyti su klimato kaita ir ja pasinau-
doti komerciniams tikslams, ypač dėl tirpstančių ledynų atsiveri-
ančiais naujais vandens keliais. 

Vašingtono ir Maskvos santykiai yra stipriai pablogėję dėl Rusijos 
telkiamų pajėgų prie sienos su Ukraina, kibernetinių atakų ir įta-
rimų, kad Rusija kišosi į JAV prezidento rinkimus 2016 ir 2020 me-
tais. Abi šalys taip pat nesutaria dėl įtakos Arktyje, Rusijai tvirtinant, 
kad dėl jai priklausančios didelės Arkties teritorijos dalies ji yra do-
minuojanti galia šiame regione. 

Abi valstybės taip pat yra įsivėlusios į ginčą dėl savo ambasadų 
ir konsulatų statuso po to, kai šiemet Rusija ir JAV išsiuntė virtinę 
viena kitos diplomatų. Rusija nurodė JAV iki rugpjūčio 1 dienos iš 
diplomatinių pasiuntinybių atleisti visus įdarbintus neamerikieči-
us, Vašingtonas sako, kad tokiomis sąlygomis jos pasiuntinybėms 
bus beveik neįmanoma veikti Blinkeno ir Lavrovo derybos taip pat 
galėtų būti pasirengimas kitą mėnesį planuojamam Bideno ir Rusijos 
prezidento Vladimiro Putino susitikimui. 

Pasak aukšto rango pareigūnų, Bidenas, nepaisant šalių nesuta-
rimų, yra suinteresuotas JAV ir Rusijos bendradarbiavimu tam ti-
krais klausimais, tokiais kaip klimato kaita, Artimieji Rytai, Iranas 
ir Šiaurės Korėja. 

B.Netanyahu demonstruoja, iš kur pa-
leistos raketos į Izraelį



7

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse esama daug didžių paminklų. 
Žymiausias jų – pirmasis pasaulyje paminklas Romui Kalantai, 
pastatytas 1979 m. Jo autorius – Ramojus Moziliauskas, dotuo-
tas jis Šaulių sąjungos. 

Čikagoje Romas Kalanta niekad nesilankė. Jis buvo tik devy-
niolikmetis, atbudus gamtai, žydint Lietuvos sodams, pasirinkęs  
tragišką, bet prasmingą išėjimą iš šio pasaulio. Iškeliavęs am-
žinybėn liepsnos kančiose, spėjęs pranešti – ,,Laisvę Lietuvai!“…

Paminkle – liepsnose skęstančiais kryžiais įprasminta šio pa-
prasto vaikino iš Kauno auka, atspindindėjusi daugumos to 
meto tautiečių viltis. Paminklo papėdėje įrėminta liūdnai be-
sišypsančio Romo nuotrauka.  Ant paminklo parašyta „Romui 
Kalantai ir visiems, žuvusiems už Lietuvos laisvę kovoje prieš 
Raudonąjį tironą“. 

Būtent čia gegužės 15 d ir įvyko jau tradicija tapęs R. Kalantos 
žūties 49- ųjų metinių paminėjimas ir pagerbimas. Jį organiza-
vo Lietuvos Šaulių Sąjunga Išeivijoje. 1974 m. JAV lietuvių laik-
raštis „Dirva“ rašė: „kai liepsnose išnyksta lietuvio kūnas, jis jau 
niekada nebeišdils iš tautiečių atminties ir nedings iš tautos is-
torijos puslapių.“

Deja šiais laikais mes esame liudininkai įvairių procesų, kurie 
trina mūsų atmintį ir nori kurti žmogų be atminties su visai ki-
tomis vertybėmis. 1972 m. milicininkai ir okupantai spardė gė-
les R. Kalantos žūties vietoje, bet negalėjo sutrypti laisvės troš-
kimo. Turime teisę ir pareigą tas vertybes, dėl kurių kovojo ir 
aukojosi R. Kalanta,  puoselėti ir saugoti Lietuvai ir ateities kar-
toms. Džiugu konstatuoti, kad ir už Atlanto jos nepamirštamos, 
jas puoselėja ir saugoja Lietuvos šauliai, ištikimi duotai priesaikai.

LŠSI informacija spaudai 

Atmintis gyva

Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse Čikagoje pagerbtas R.Kalantos ir 
visų kovotojų už Lietuvos laisvę atminimas

1979 m. paminklo R. Kalantai atidengimas ir pašventi-
nimas. Paminklo statybą ir lėšas jam inicijavo Lietuvos 

Šaulių Sąjunga Tremtyje. Jis kainavo net 20 000 do-
lerių. Ketvirtas iš kairės – paminklo autorius skulp-
torius R. Moziliauskas. Pirmas  iš dešinės – LŠST va-

das K. Milkovaitis. Nuotrauka  VDKM archyvas



9

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Gydytojas onkologas chemoterapeutas dr. Vincas Urbonas įspė-
ja, kad šiltuoju metų laiku reikia atsargiai įvertinti, kiek laiko pralei-
site saulėje. Besaikės saulės vonios, šviesi oda ir daugybė apgamų 
ant kūno didina riziką susirgti melanoma. Tai pavojinga liga, tačiau 
ekspertai primena kaip galima jos išvengti.

„Į rizikos grupę patenka žmonės, kurie turi itin daug apgamų, nes 
pastarieji gali kisti. Taip pat tie, kurių šeimoje buvo sergančių me-
lanoma ar melanoma kartu su kitomis vėžinėmis ligomis. Rizikos 
grupėje taip pat atsiduria žmonės, kurių šviesi oda ir plaukai, tie, 
kurie linkę įdegti raudonai. Be to gyventojai, kurie buvo stipriai nu-
degę saulėje vaikystėje. Rizika padidėja ir žmonėms dažnai būnan-
tiems saulėje ar soliariumuose. Ši žmonių grupė, kaip ir visi, turėtų 
kuo dažniau naudoti tinkamo stiprumo, t. y. bent SPF 30 turinči-
us, apsauginius kremus nuo saulės, būnant stiprioje saulės kaitroje 
dėvėti drabužius ilgomis rankovėmis, ilgas kelnes ar sijonus, tinka-
mai aprengti ir vaikus“, – detalizuoja onkologas.

Gydytojas taip pat pastebi, kad statistiškai dažniau melanoma su-
serga vyrai, rizika susirgti didėja žmonėms, kurie gydosi imunitetą 
silpninančiais medikamentais, sergantiems ŽIV, taip pat vyresniems 
nei 60 metų žmonėms.

Profilaktinis tikrinimas
Siekiant išvengti ligos, rekomenduojama profilaktiškai kiekvienam 

žmogui apsižiūrėti apgamus, atkreipti dėmesį, ar jie nepakeitė spal-
vos, dydžio, ar kraštai netapo nelygūs, o kilus bent menkiausiam įta-
rimui – kreiptis į specialistą. Jei apgamas yra didesnis nei pusės cen-
timetro dydžio, naudinga pasikonsultuoti su gydytoju dermatologu.

„Ypatingos priežiūros apgamams nereikia, svarbu jų nepažeisti, 
nepiktnaudžiauti saule, o svarbiausia – jei kyla kokių nors įtarimų, 
visad nedelsti, apsilankyti pas specialistą. Tai svarbu daryti dar ir dėl 
to, kad pirmosiose stadijose melanoma dažniausiai išgydoma, to-
dėl svarbu neatidėlioti profilaktinių priemonių. Naudojant apsau-
gos priemones ir nepiktnaudžiaujant, galima saugiai mėgautis sau-
le, ji ne tik vitamino D šaltinis, bet ir daro teikiamą įtaką nuotaikai, 
padeda mažinti nuovargį“, – drąsina dr. Urbonas.

Tarp pasirinkimų – ir apsauga su SPF 100
Vaistininkai pastebi, kad apsaugą nuo saulės klientai prisimena at-

ėjus šiltajam laikotarpiui, kai daugiau laiko būna paplūdimyje, nors 
ji reikalinga ir leidžiant laiką gryname ore, net ir parke ar miške, ke-
liaujant į darbą ar einant pasivaikščioti.

Vaistininkė Jovita Juodsnukytė sako, kad renkantis apsaugą svar-
bu įvertinti savo odos spalvą, kaip intensyviai judėsite ir kiek laiko 
gryname ore būsite.

„Veidui svarbu skirti ypatingą dėmesį, nes jį saugome ne vien dėl 
sveikatos, bet ir dėl grožio. Apsauga nuo saulės padeda išvengti pig-
mentinių dėmių, jeigu saugosime veido odą, jos nedeginsime saulė-
je, atsiras ir mažiau raukšlių“, – akcentuoja vaistininkė. Pasak vais-
tininkės, veidui visuomet turėtume naudoti aukščiausią apsaugą.

Kiek mažesnę apsaugą turinčias priemones galima rinktis kūnui – 
leidžiant laiką lauke kai saulė ne tokia kaitri, pakanka ir SPF 30, ta-
čiau atostogaujant šiltuose kraštuose, rekomenduojama rinktis di-
desnę apsaugą turinčias priemones.

Šiais laikais jau galima įsigyti ir SPF 100 turinčią apsaugą, kuri yra 

reikalinga žmonėms turintiems alergiją, fotojautrumą. Šio stipru-
mo apsauga gali būti naudojama po estetinių, gydomųjų proce-
dūrų, žmonėms, turintiems padidėjusią odos vėžio riziką ar ser-
gantiems kitomis odos ligomis, pavyzdžiui, tokiomis kaip balt-
mė. Svarbu atkreipti dėmesį, kad SPF 100 apsaugą tinka naudo-
ti skalpo apsaugai, kuris tais atvejais, kai nėra saugomas plaukų 
ypač nudega saulėje. Stiprią apsaugą taip pat rekomenduojama 
rinktis tatuiruočių apsaugai.

Apsauga nuo saulės svarbu pasirūpinti maždaug 20 minučių prieš 
išeinant į saulę ir nepamiršti kas 2–3 valandas atnaujinti apsaugos 
priemones. Planuojantiems maudynes, vaistininkė taip pat primena, 
kad svarbu atsižvelgti ir į tai, ar nuo saulės saugančios priemonės 
yra atsparios vandeniui, antraip priemones reikėtų atnaujinti kaskart 
išlipus iš vandens.

Vaikų odos apsauga geriausiai pasirūpinti vengiant odos spindu-
lių, pridengiant ją skėčiu ar drabužėliais.

6 patarimai, kaip sumažinti melanomos riziką:
Stebėti apgamus, ar nekinta jų spalva, dydis, forma.
Kilus net menkiausiems įtarimams pasirodyti specialistui.
Nepažeisti apgamų.
Naudoti apsauginius kremus nuo saulės turinčius bent SPF 30.
Nuo saulės drabužiais dengti kuo daugiau kūno.
Riboti buvimo tiesioginėje saulėje laiką.

Tyrimai rodo, kad pandemijos metu dažnas gyventojas pamirš-
ta pasirūpinti savo širdies ir inkstų sveikata, todėl paūmėjo šių or-
ganų ligos, padidėjo kraujospūdis. Gegužę ekspertai skatina skir-
ti daugiau dėmesio širdžiai. 

Profesorius, gydytojas nefrologas dr. Marius Miglinas sutinka, 
kad per karantiną išsitrynus darbo ir poilsio balansui, užgriuvus 
buitiniams namų rūpesčiams, dalis žmonių pamiršo skirti dėmesio 
savo sveikatai, dėl to specialistai fiksuoja lėtinių ligų paūmėjimą. 

„Labiausiai turėtų susirūpinti vidutinio ir vyresnio amžiau 
žmonės. Širdies siunčiami signalai gali būti labai subtilūs, todėl 
vyresniems nei 40 metų žmonėms rekomenduojama kasmet re-
guliariai apsilankyti pas specialistus“, – sako dr. M. Miglinas. 

Apie širdies problemas gali įspėti dusulys, aukštas spaudimas, 
apie inkstų – patinimai, dilgčiojimai juosmens srityje, noras daž-
niau nei kartą per naktį šlapintis. „Tačiau iki gana vėlyvų ligos sta-
dijų simptomai dažniausiai būna nejaučiami, todėl reikia tikrintis 
profilaktiškai. Jei  žmogus turi vieną problemą, medikai rekomen-
duoja patikrinti ir kitus minėtus organus, nes kuo daugiau rizikos 
veiksnių, tuo didesnis pavojus“, – įspėja profesorius.

Gydytojas atkreipia dėmesį, kad apie širdį ir inkstus reikėtų kal-
bėti vienu metu. „Aukštas kraujospūdis, per didelis druskos kiekio 
suvartojimas, per mažas judėjimas, viršsvoris gali privesti ir prie 
inkstų ligų. Visi paminėti dalykai sendina kraujagysles, jos tam-
pa neelastingos, dėl to gali nukentėti ne tik širdis bei inkstai, bet 
ir smegenys“, – pastebi gydytojas.

Aukštas kraujo spaudimas gali ypač paveikti smegenis, gali pra-
sidėti nerimas. Nediagnozuojamos ir negydomos širdies bei inkstų 

ligos gali tapti netgi insulto priežastimi. Pasak gydytojo, vienas 
didžiausių kraujo išsiliejimo į smegenis rizikos veiksnių yra padi-
dėjęs kraujospūdis.

Kraujospūdį matuokite reguliariai
Dr. Miglinas pataria kraujospūdį matuoti reguliariai, tam geriausia 

turėti kraujospūdžio matavimo aparatą namuose. Siektinas krau-
jospūdis turėtų būti ne didesnis nei 140/90. Kraujospūdį reguliariai 
matuoti rekomenduojama tiems, kurie skundžiasi galvos skausmu, 
bendru silpnumu. Specialistai pastebi, kad nors aukštas kraujos-
pūdis dažnai vadinamas tyliąja liga, organizmas tiesiog pripranta 
prie tokios savijautos, ją būtina kontroliuoti. 

Kraujospūdis turėtų būti matuojamas reguliariai – ryte ir vakare. 
Vis dėlto svarbu atkreipti dėmesį, kad tiksliems rezultatams įtakos 
turėti gali daugybė veiksnių. Vaistininkė pataria matuoti kraujos-
pūdį praėjus bent valandai po valgio, būti nusiraminus, sėdėti pa-
togiai ir neįsitempus.

Per daug druskos ir cukraus
Specialistas atkreipia dėmesį, kad mityba irgi yra labai svarbu, no-

rint išvengti širdies ir inkstų ligų. Naujausiais duomenimis, žmonės, 
kurie maitinasi pagal Viduržemio jūros dietą, jaučia mažiau neri-
mo, todėl turi mažesnį kraujo spaudimą ir apskritai būna sveikesni. 
Vakariečiams rekomenduoja maisto racione sumažinti cukraus, 
druskos ir angliavandenių kiekį.

Vartojami angliavandeniai turėtų būti su mažesniu glikeminiu in-
deksu, pavyzdžiui, rudieji ryžiai, ankštinės daržovės, pilno grūdo 

produktai. Patariama vengti cukraus, saldumynų ir saldžių kepinių, 
duonos su dideliu cukraus kiekiu. Rekomenduojama rinktis mais-
to produktus, kuriuose yra iki 5 g cukraus šimte gramų produkto.

Panaši situacija yra ir su druska. Jos ne tik per daug dedame 
į maistą, bet per daug būna ir jau paruoštuose produktuose. 
Patariama vartoti maisto produktus, kuriuose yra iki 1,5 g drus-
kos šimte gramų. Pasak dr. M. Miglino, druskos beveik neįmano-
ma gauti per mažai, nes jos yra visur. 

„Iš tikrųjų visas maistas turi pakankamai druskos, todėl jo papil-
domai sūdyti nereikėtų. Geriausia sūdyti maisto ruošimo pabaigo-
je, tada geriau jaučiamas druskos skonis ir reikia mažesnio jos kie-
kio. Svarbiausia skaityti maisto etiketes ir atsirinkti geriausius pro-
duktus“, – teigia dr. Miglinas.

5 specialisto patarimai, norint 
išvengti širdies bei inkstų ligų:

Reguliariai tikrintis kraujo spaudimą.
Kasmet darytis bendrą kraujo tyrimą.
Reguliariai atlikti inkstų veiklą atspindinčius kraujo tyrimus.
Reguliariai atlikti šlapimo tyrimą.
Vidurinio amžiaus žmonėms reguliariai tirtis cholesterolio lygį.  

Šiek tiek rūpesčio širdimi ir inkstais

Du nuodai jūsų širdžiai – cukrus ir druska

Saugokimės saulės

Apgamai išdavikai – bet koks pakitimas 
svarbus



11

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pandemi-
jai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau sau-
gu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne vieną 
lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija palietė 
tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai kurios 
medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu jokios 
pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija odon-
tologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs atidėlioti 
gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai nėra 
įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Abiturientai su auklėtoja Aiste ŠulcaiteMokyklos istorijos mokytoja A.Šulcaitė, 29-osios laidos auklėtoja

6 klasės mokiniai su auklėtoja Jotvinge Grigas

29-tosios laidos dovama mokyklai – ČLM stipendi-
jos fondui pinigai ir laikrodis, kad niekas nevėluotų

2020-2021 ČLM stipendininkai. Pav. V.Poliuvienė, D.Bilevičius, 
M.Petraitis, M.Murray, A.Jocys, mok. dir. Vida Rupšienė.jpg

Rodos, tik vakar rugsėjo skambutis sukvietė visus į klases, o jau ir 
vasara čia. 

Dangaus mėlynę puošė besišypsanti saulutė. Net ir protarpėmis 
lašnojantis lietutis nesujaukė pakilios nuotaikos.

Gegužės 15-oji. Į mokyklą pradėjo rinktis XXIX-oji Čikagos lituanis-
tinės mokyklos abiturientų laida lydima tėvelių, sesių, brolių ir sene-
lių. Mokyklon rinkosi mokytojai, mokiniai ir svečiai. Sugužėjo visi, kas 
norėjo pasidžiaugti šaunaus aštuonioliktuko rezultatų finišu. XXIX –oji 
ČLM laida išlydėjo į gyvenimą 18 abiturientų. Tą dieną pasidžiaugė-
me ir mūsų sumaniais šeštokais. 

7 mokiniai parašė baigiamuosius vidurinės mokyklos egzaminus ir 
lygiai tiek buvo perkelti į aukštesniąją mokyklą tęsti mokslų. 

Mokyklos šventė prasidėjo šv. Mišiomis Jaunimo centro koplyčioje, 
kurias atnašavo kunigas Gediminas Keršys. Jam talkino seselė Laimutė 
Kabišaitytė ir tikybos mokytoja Janina Prialgauskienė. Kunigas, kaip 
visuomet maloniai ir nuoširdžiai pakalbino mokinius, paskaitė gražų 
pamokslą. Jaunimo centro koplyčioje mokyklos muzikos mokytoja 
Dalė Gedvilienė ir akomponiatorė Rasa Stanevičienė atliko nuosta-
bius muzikinius kūrinius.

Vėliau mokyklos šventė persikėlė į Jaunimo centro didžiąją salę. Visi 
su nekantrumu laukė pasirodančių mokyklos abiturientų, kurie net-
rukus taps mokyklos svečiais. 

Svečiams susirinkus, jaunesniems mokiniams susėdus salėje į vie-
tas, mokyklos pavaduotoja Vilma Poliuvienė eilėmis pakvietė švęsti 
paskutinio skambučio šventę ir paskelbė šventės pradžią. 

Grojant V. Bagdono dainai „Mano senai mokyklai“ į mokyklos salę 
iškilmingai įžygiavo ČLM XXIX–tosios laidos abiturientai. Abiturientus 
atlydėjo mokyklos direktorė Vida Rupšienė ir pirmos klasės mokinukai. 
Neda Vaškys nešė abiturientų mokyklos baigimo atestatus, o berniukai 
mokykliniu varpeliu sukvietė visus. Nuostabus jausmas užliejo visą salę. 
Kas paskendo savuose prisiminimuose, kas džiaugėsi užaugusia nau-
jąja lietuvaičių karta. 9-os klasės mokiniai tampa mokyklos šeiminin-
kais – jie tautinėmis juostomis nutiesė kelią mokyklos abiturientams.

Nuskambėjus JAV ir LT himnams mokyklos direktorė Vida Rupšienė 
pristatė mokyklą aplankiusius svečius – JC Tarybos pirmininką Antaną 
Rašymą, JAV LB Švietimo tarybos narę, buvusią mokyklos direktorę 
Laimą Apanavičienę; buvusią mokyklos dir. pavaduotoją Audronę 
Sidaugienę.

Mokyklos pagrindas – tai mokytojas. Čikagos lituanistinėje mokyk-
loje dirba arti 50 mokytojų. Mokyklos vadovybės, mokinių ir jų tėve-
lių vardu į sceną buvo pakviesti ir pagerbti mokyklos mokytojai. Tai 

žmonės, kurie negailėdami jėgų, išradingumo, meilės dalinasi visu 
tuo šeštadieniais su vaikais. Plojo mokiniai ir tėveliai, dėkodami moky-
tojams už nuoširdų bendradarbiavimą. 

Kasmet mokykla ir JAV LB švietimo taryba pagerbia mokytojus už 
ilgametį darbą, skirdama premijas ir pagyrimo raštus. Mokykla pasi-
džiaugė mokytojomis, kurios turėjo jubiliejinį išdirbtą metų skaičių 
mokykloje – Daiva Juzėnas – 10 metų (2 klasė); Abrutienė Sandra – 
15 metų (vaikų ratelio mokytoja); Cvilikienė Onutė – 15 metų (tauti-
nių šokių mokytoja); Vilma Vaičienė – 15 metų (tautinių šokių moky-
toja); Genė Razumienė – 20 metų (akomponiatorė tautiniams šo-
kiams). Apdovanojimus ir sveikinimo žodį tarė JAV LB švietimo narė, 
mokyklos buvusi direktorė L. Apanavičienė. Apdovanojimų mecena-
tas Lietuvių Fondas. Ačiū LF!!!

Taip pat buvo įteikti ir JAV LB Švietimo tarybos rašinio konkurso ap-
dovanojimai. Apdovanojimų mecenatas Lietuvių Fondas.

2-3 kl. tarpe 1 vieta – 2 kl. mok. Gaja Ansah „Rudnosiuko sapnas“
3 vieta – 2 kl. mok. Paulius Šimonis „Rudnosiuko sapnas“
4-6 kl. tarpe 3 vieta – 5B kl. mok. Kęstutis Žemaitaitis „Žvėrutis“
7-8 kl. tarpe 2 vieta – 8 kl. mok. Gabija Bickus „Apginta laisvė“
9-10 kl. tarpe 2 vieta –9 kl. mok. Vanessa Orintaitė „Daug rankų di-

džią naštą pakelia“
2 vieta – 10 kl. mok. Deividas Bilevičius „Daug rankų didžią naštą 

pakelia“
JAV LB Švietimo tarybos piešimo konkurso apdovanojimai. 

Apdovanojimų mecenatas Lietuvių Fondas.
Piešimo konkurso tema: „Lietuvos vienybės žiedas“ skirtas JAV 

Lietuvių Bendruomenės 70-mečiui paminėti
7-10 kl. tarpe 3 vieta – 9 kl. mok. Vanessa Orintaitė
Buvo paskelbtas mokyklos metraščio viršelio piešinys – visa 

mokykla kelis savaitgalius kabantiems piešiniams skyrė savo bal-
sus ir vienbalsiai išrinko – 9 klasės mokinės Miglės Ačaitės piešinį. 
Mokinės darbas puikuosis ant 2020-2021 m. m. metraščio virše-
lio. Ačiū Viktorijai Šileikai už nuostabų ir kruopštų darbą rengiant 
metų leidinį!

Pasidžiaugus mokytojais, mokinių pasiekimais, į sceną pakvietė-
me 6 skyriaus mokytoją Jotvingę Grigas. Tai mokytoja, kuri apglė-
bė savo auklėjamus šeštokus šiluma, dalinosi žiniomis ir parodė patį 
svarbiausią dalyką – kaip ruoštis ir išlaikyti egzaminus. Visi sėkmingai 
baigė šeštos klasės kursą, tik gerais ir labai gerai pažymiais, bei pa-
vyzdingu elgesiu. Visi 7 mokiniai kitąmet susitiks 7 klasėje – Bareika 

Mokslo metų pabaiga

Čikagos lituanistinė mokykla sėkmingai 
užbaigė 29-us mokslo metus

Tęsinys - 14 psl.



13

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Andrea, Bartninkas Beatričė, Leskauskas Augustas, Petrus Ignas Jonas, 
Pranskus Joris, Purvis Skaiva, Ulba Matas. 

XXIX-osios laidos abiturientams leidus suprasti, kad artėja ceremo-
nijos svarbiausias momentas pakvietėme į sceną 10 klasės auklėto-
ją – Lietuvos istorijos mokytoją Aistę Šulcaitę. Auklėtiniai ir salė auk-
lėtoją sutiko ovacijomis ir suprato, jaudinančių akimirkų artumą... 
Auklėtoja Aistė kvietė savo auklėtinius po vieną, skaitydamas pavar-
dę, mokyklos direktorė V. Rupšienė spaudė ranką kiekvienam ir ne-
gailėjo šiltų žodžių, linkėdama geriausios kloties. Pavaduotoja Vilma 
Poliuvienė pasidžiaugė kiekvieno pasiekimais ir kiekvienam abitu-
rientui padėjo pasirašyti į mokyklos atestatų išdavimo knygą. Tėvų 
komiteto narė Irma Bužinskas įteikė mokiniams mokyklos dovaną 
nuotraukų vinjetę ir rišo kiekvienam abiturientui tautinę juostą su 
užrašu „ČLM abiturientas 2021“. 

Ir štai visi su mokyklos baigimo atestatais – Bandžius Dominykas, 
Ula Beinartaitė, Bilevičius Deividas (visus lankytus metus mokykloje 
mokėsi tik aukščiausiais pažymiais), Bužinskas Neda, Čiuteikis Evelina 
Marija, Diliunas Ieva, Jocys Adas, Juronis Erika, Murray Michael James 
(visus lankytus metus mokykloje mokėsi tik aukščiausiais pažymiais), 
Papartis Monika Irena, Petraitis Martinas (visus lankytus metus mokyk-
loje mokėsi tik aukščiausiais pažymiais), Puraitė Meda, Sabaliauskas 
Benas Simonas, Sekona Lukas, Šimkevičiūtė Viktorija, Šlajus Jokūbas, 
Taraškevičiūtė Greta, Zemblys Goda.

Tai pavardės šauniųjų XXIX – tosios laidos abiturientų, kurie mokyklą 
atlankė nepriekaištingai – vieni pradėjo kiškių ratelyje, kiti kiek vėliau, 
bet visi tapo draugais ir gyvenime vienas kito tikrai paliko gilų pėds-
aką. Draugystės jų nenutrūks, jie aktyvus šokėjai, choristai ir kitų lie-
tuviškų ratelių, sportų ar bendruomenių nariai, ten jie matysis. 

Gera buvo klausytis jų deklamuojamų eilių, švarios tarties, o jie be-
veik visi gimę čia – Amerikoje ir tik keli mokiniai iš Lietuvos atsik-
raustė drauge su tėveliais dar kūdikiais būdami. Tad, štai kokie mūsų 
šaunūs lietuvaičiai – saugantys kalbą, dainą, šokį, kultūrą ir puoselė-
jantys meilę Lietuvai.

Mokiniai tradiciškai atliko, kaip dovana mokyklai ir sau – dainą ir šokį. 
Dainą dainavo vadovaujami dainavimo mokytojos Dalės Gedvilienės. 
Pagal šokių mokytojos Vilmos Vaičienės choreografiją paruoštas abi-
turientų šokis – šokis atsisveikinimas. Šventės kulminacija V. Vaičienės 
„Mokyklinis valsas“. Ačiū mūsų nuostabioms dainavimo ir šokių moky-
tojoms – Dalei ir Vilmai. Be Jūsų dainų ir šokių šventės prarastų spindesį. 

Svarbiausias dalykas, kuriuo ČLM didžiuojasi – tai abiturientams skir-
ta piniginė stipendija, kurią galime skirti mokyklą parėmusių mece-
natų, aukotojų dėka. Tai piniginė stipendija, kurią jau gavo 6 šauniausi 
abiturientai. 2020-2021 mokslo metai ketvirti šiai naujovei. Kiekvienas 
norintis gauti stipendiją abiturientas, privalėjo įvykdyti tam tikrus rei-
kalavimus. Reikiamą medžiagą pagal reikalavimus pateikęs ir komi-
sijos atrinktas abiturientas gavo 1000 dolerių stipendiją mokslams 
universitete arba kitoje aukštojoje mokykloje. Septyni šių metų abi-
turientai pareiškė norą dalyvauti atrankoje ir varžėsi dėl ČLM stipen-
dijos. Šiemet komisijos sprendimu buvo atrinkti 4 abiturientai. Ačiū, 
vardinę, 4 stipendiją skyrusiam mokyklos tėveliui (komisijos nariui) 
Martynui Stašaičiui. Stipendijos skirtos – Bilevičiui Deividui, Murray 

Michael, Petraičiui Martinui ir Jociui Adui. Stipendijų mecenatai – 
Jaunimo centras, dr. Audrius Plioplys ir Martynas Stašaitis. 

Gražiais žodžiais pasveikino mokyklą ir palinkėjo sėkmės Antanas 
Rašymas – Jaunimo centro valdybos pirmininkas. A. Rašymas įteikė 
kiekvienam abiturientui Jaunimo centro tarybos narytės balsą (18 
abiturientų tapo Jaunimo centro nariais).

Linkėjo sėkmės ir džiaugėsi drauge su abiturientais buvusi mokyklos 
direktorės pavaduotoja Audronė Sidaugienė. Pasveikino abiturientus 
tėvų komiteto narė, mokyklos iždininkė Irma Bliukienė. 

Tartas AČIŪ visiems – ČLM renginių koordinatorei Sandrai Krumhorn; 
mokyklos administratorei Linai Dukauskienei; mokyklos bibliotek-
ininkei – Renatai Dambrauskaitei; šauniam tėvų komitetui – pirmi-
ninkei Ingridai Žemaitis ir nariams – Vidai Nainienei, Irmai Bužinskas, 
Neringai Revuckienei, Norai Alonso, Viktorijai Šileika; raštinės darbuo-
tojams – Miglei Rupšaitei, Emilijai Vaškytei, Oktavijui Alonso, Aurimui 
Bikulčiui, Monikai Krasauskas, Liepai Januškaitei; pavaduojantiems 
mokytojams už nuoširdų, kruopštų ir svarbiausiai su meilė atlieka-
mu darbu mokyklai.

Mokslo metai užbaigti, abiturientai išlydėti. Laukiame naujų kišku-
čių, kuriuos po 13 metų išlydėsime, kaip šiemet XXIX-osios laidos abi-
turientus. Ateikit pas mus!

Mokyklos vadovybė be galo laiminga, kad 2020-2021 mokslo me-
tus – pasaulinės pandemijos metus – galėjo baigti nepraleidusi nei 
vieno šeštadienio – viskas vyko sklandžiai ir mokiniai kiekvieną šeš-
tadienį sėdėjo mokykliniame suole, mokėsi ir džiaugėsi vienas kitu.

O čia ir vasara jau kviečia pailsėti ir grįžti kitąmet su naujomis jė-
gomis ir nuotaikomis. Linkime visiems mokyklos mokytojams, mo-
kiniams, jų tėveliams prasmingai ir linksmai praleisti vasarą, o rudenį 
vėl sugrįžtant į ČLM. 

Iki pasimatymo krintant lapams... Rugsėjis mus vėl visus sukvies.
Čikagos lituanistinės mokyklos direktorė Vida Rupšienė  

Pradžia - 12 psl.

2020-2021 ČLM stipendininkai. Pav. V.Poliuvienė, D.Bilevičius, 
M.Petraitis, M.Murray, A.Jocys, mok. dir. Vida Rupšienė.jpg

Laima Apanavičienė, 
pav. Vilma Poliuvienė

JC Tarybos pirminin-
kas A.Rašymas

29 ČLM laida Dainavimo mokytoja Dalė Gedvilienė su 29-osios laidos mokiniais ČLM 29-tosios laidos abiturientai

Tautinių šokių mokytoja Vilma Vaičienė su abiturientais

Pavaduotoja V.Poliuvienė, L.Apanavičienė, mokyklos dir. 
V.Rupšienė, mokytojos išdirbusios ne vienerius metus – 

S.Abrutienė, O. Cvilikienė, V.Vaičienė, D.Juzėnas, G.RazumienėAbiturientai



15

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia – 
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Profesorė dr. Rima Kašubaitė-Binder ne kartą skaitė paskaitas 
Amerikoje įsikūrusių lituanistinių mokyklų mokytojams. Jos paskai-
tos visada kelia diskusijas, klausytojai jai pateikia daug klausimų. 
Šįkart su profesore kalbamės apie giminės ištakas, puoselėjamą 
lietuvybę ir būtinybę išsaugoti šeštadienines mokyklas.  

– Vyresni JAV lietuviai žinojo, o daugelis ir pažinojo Kašubų 
šeimą. Vėliau atvykusieji tą pavardę yra įsidėmėję, nes pa-
čiame Vilniaus centre – Katedros aikštėje – stovi Vytauto 
Kašubos sukurtas paminklas Lietuvos didžiajam kunigaik-
ščiui Gediminui. Kas sieja paminklo autorių ir jūsų šeimą?

– Paminklo autorius – mano dėdė, tėvelio jauniausias brolis. V. 
Kašubos skulptūros ir meno darbai buvo pervežti į Lietuvą dar 
jam gyvam esant. Viskas buvo padovanota Lietuvai. Lietuvos di-
dysis kunigaikštis Gediminas „saugo“ Katedros aikštę, „Karaliai“ 
„įsikūrę“ Trakų pilyje. Dėdės žmona Alė Kašubienė, kuri dabar 
gyvena New Mexico, suprojektavo namus, kuriuose įsikūrė me-
nininkai, rašytojai, draugai. Neseniai apie jos projektus rašė žur-
nalas „Dwell“.

 – O ką veikė jūsų tėveliai?
– Mano tėveliai Angelė ir Antanas Kašubos buvo žinomi JAV 

Lietuvių Bendruomenės (JAV LB) veikėjai. Karo metais tėvelis 
su savo vyriausiuoju broliu Juozu padėjo steigti pabėgėlių sto-
vyklas (DP Camps). Jiedu dirbo Dwight D. Eisenhower, UNRA, 
„Raudonojo kryžiaus“ („Red Cross“) ir kitoms organizacijoms. Juk 
reikėjo padėti žmonėms, atvykusiems į Vokietiją, surasti gyve-
namąją vietą, suteikti kitokią pagalbą. 

Atvykę į Ameriką, tėveliai sunkiai dirbo – reikėjo įsikurti, augin-
ti vaikus. Tėvelis ir čia daug padėjo naujai atvykusiesiems, rašė 
rekomendacijas jiems įsidarbinant, teikė įvairias paslaugas. Tėtis 
daug metų dirbo bankuose ir Amerikos bankų federalinės in-
spekcijos tarnybose. Į pensiją išėjo būdamas „Sandard Federal 
Savings and Loan“ banko vicepirmininku.

Abu tėveliai aktyviai veikė lietuviškose organizacijose. Jie pri-
klausė „Neo-Lithuania“ („Naujoji Lietuva“) korporacijai. Tarp kit-
ko, kai ši korporacija buvo atkurta New York, aš taip pat į ją bu-
vau priimta ir pirmoji Amerikoje pakelta į senjores. Buvau aktyvi 
Urbana (Illinois) Lietuvių studentų sąjungos narė. 

Kai paaugo sesuo Viktorija (Kašubaitė-Matranga), tėvai norėjo, 

kad ji ir jos karta galėtų lankyti lietuvišką mokyklą. Tuo metu 
šeštadieninių mokyklų dar nebuvo. Padedant JAV LB Švietimo 
tarybos pirmininkui Jeronimui Ignatoniui, jie organizavo, plana-
vo, namuose rengė susirinkimus, kol pagaliau pavyko atidaryti 
Kristijono Donelaičio mokyklą.  

– Laikas bėga, gyvenimas keičiasi. Ką veikia jaunesnės 
Kašubų atžalos? 

– Sesuo Viktorija Matranga taip pat daug dirbo lietuviškose 
organizacijose, buvo skautė. Ji – meno istorikė, tad dažnai rašė 
meno recenzijas, kurios buvo spausdinamos „Drauge“, dirbo su 
meno galerijomis ir panašiai. 

Nors mano vyras Walteris (jis yra advokatas) – ne lietuvis, ta-
čiau visada mane rėmė ir skatino mano veiklą. Vaikai, deja, ne-
lankė lituanistinės mokyklos, o kai buvo skautai, buvo atstum-
ti, nes nekalbėjo lietuviškai. Tačiau abu dalyvavo šokių grupė-
je, buvo šokių švenčių dalyviai. 

Dukra dalyvavo lietuvių studentų sąjungos suvažiavime 
Australijoje. Dar ir dabar abu mano vaikai palaiko ryšius su bu-
vusiais šokėjais, nors šeimas jie sukūrė ne su lietuviais. Dukra au-
gina keturis vaikus, mokytojauja ir dažnai prisimena gerus lai-
kus, kai šoko ir dainavo lietuviškai. Sūnus Antanas jau kelis kar-
tus viešėjo Lietuvoje. Abu su žmona mokosi lietuvių kalbos ir 
norėtų įsivaikinti berniuką ar mergaitę iš Lietuvos. 

– Papasakokite, ką veikiate, kokius mokslus baigėte?
– Baigiau University of Illinois, kur įgijau bakalauro laipsnį. 

Buvau ir esu mokytoja. Magistro darbą apsigyniau Northern 
Illinois universitete. Ir baigusi mokslus lankiau įvairius kursus, 
gilinau žinias. Pradėjau dirbti su gabiais vaikais. Sukūriau naujas 
programas, konsultavau Illinois bei kitų valstijų mokytojus. Po 
32 darbo metų man buvo suteiktas filosofijos daktaro laipsnis. 
Profesoriauju Northeastern Illinois University (Chicago). 

– Niekada nelankėte lituanistinės mokyklos, tačiau labai 
gerai kalbate lietuviškai. Kas padėjo išsaugoti lietuvių kalbą?

– Kai atvykome į Ameriką, buvau jau paauglė. Mokiausi vyresnė-
se klasėse pas seseles kazimierietes, o lietuvių kalba buvo dės-
toma tik žemesnėse klasėse, tad jos mokytis mokykloje neteko. 
Tiesa, lietuvių kalba ir Lietuvos istorija man tapo artimesnės, kai 
mokiausi Maria High School, mat ten priklausiau „Rūtos“ būreliui. 

Šeimoje kalbėjome tik lietuviškai. Mūsų namuose visada buvo 
daug svečių – pradedant konsulais ir baigiant senais draugais 
ar naujai atvykusiaisiais į Chicago. Tėveliai daug skaitė ir dirbo, 
kad tik išlaikytų lietuvių kalbą ir meilę Lietuvai. Jie tikėjo, kad 
reikia dirbti ne tik sau, bet ir bendruomenei.  

– Kas jus skatina skaityti paskaitas Amerikos lituanistinių 
mokyklų mokytojams?

– Noriu pasidalinti savo sukaupta informacija bei patyrimu, 
o iš mokytojų betarpiškai sužinoti apie jų problemas ir norus. 

Lituanistinės mokyklos – lietuvybės išlaikymo širdis. Būna ne-
lengva, nes visi – tiek mokytojai, tiek vaikai, tiek jų tėveliai – au-
koja šeštadienius. Tačiau ta auka – dovana visam gyvenimui. 

Šeštadieninėse mokyklose stinga ypač vyresniųjų klasių moky-
tojų ir... laiko, bet, mano giliu įsitikinimu, lituanistinės mokyklos 
turi išlikti. Tuo turi rūpintis ir lietuviškos organizacijos. Manau, 
kad tai – vienas svarbiausių Lietuvių Fondo tikslų. Lietuviškos or-
ganizacijos turėtų negailėti lėšų tiek lituanistinėms mokykloms 
išlaikyti, tiek įvairiausioms stipendijoms. Mūsų organizacijoms ir 
fondams laikas pasirūpinti lietuvybės išlaikymu Amerikoje. Ir ne 
tik išlaikymu. Turime rūpintis tremtinių istorija, Amerikoje esan-
čiais archyvais, čia gyvenančių ar gyvenusių žmonių istorija, kad 
ateityje mūsų anūkai galėtų sužinoti, kas vyko 1939–2000 metais. 

Kalbėjosi Laima Apanavičienė. „Draugas“, 2007-ųjų rugpjūtis. 

Lietuvybės genas

Prof. dr. R. Kašubaite-Binder:  
„Lituanistinės mokyklos turi išlikti”

Dr. Rima Kašubaitė-Binder skaito paskaitą JAV li-
tuanistinių mokyklų mokytojų kursuose Dainavoje 

(Michigan). Laimos Apanavičienės nuotrauka.

Karantino metu atvykstant į Lietuvą taikomos sugriežtintos 
kontrolės priemonės – privaloma prieš kelionę užsiregistruoti 
užpildant elektroninę anketą (https://keleiviams.nvsc.lt/lt/form).

Tyrimas dėl COVID-19 turi būti atliktas ne seniau nei prieš 72 
val. iki atvykimo į Lietuvą ir gautas neigiamas atsakymas, kurį 
prieš kelionę privaloma pateikti vežėjui (rekomenduojame tes-
tus atlikti  ne vėliau nei prieš 48 val. tam atvejui, jei  skrydis būtų 
atidėtas). Privalomas tyrimas dėl COVID-19 (PGR arba antige-
no testas iš nosiaryklės). Serologinių antikūnų tyrimų atsaky-
mas nepripažįstamas.

Net ir turint NEIGIAMĄ COVID-19 atsakymą privaloma 10 dienų 
izoliacija. Izoliacijos laiką galima sutrumpinti ne anksčiau kaip 
7-ą izoliacijos dieną savo lėšomis atlikus COVID-19 (PGR) tyrimą 
ir gavus neigiamą rezultatą.

Izoliacijos išimtys: 
• asmenims, turintiems gydymo įstaigos dokumentą, konkrečios 

šalies skiepijimų sertifikatą arba tarptautinį skiepijimų sertifikatą, 
nurodantį, kad asmuo buvo pilnai paskiepytas COVID-19 vakcina, 
registruota Europos Sąjungos vaistinių preparatų registre pagal 
skiepijimo schema (JAV NAUDOJAMOS– PFIZER, MODERNA, J&J/
Janssen VAKCINOS YRA PRIPAŽĮSTAMOS EUROPOS SĄJUNGOJE, 
būtina su savimi turėti skiepų pažymėjimą).

• asmenims, turintiems asmens sveikatos priežiūros įstaigos 
dokumentą, patvirtinantį, kad asmuo persirgo COVID-19 liga 
(koronaviruso infekcija), kai diagnozė buvo patvirtinta remian-
tis teigiamu SARS-CoV-2 PGR tyrimo ar antigeno testo rezulta-
tu, ir nuo teigiamo tyrimo rezultato praėjo ne daugiau kaip 180 
dienų iki grįžimo / atvykimo į Lietuvos Respubliką.

Dėl atvykimo į Lietuvą JAV piliečiams 
Kieviena Europos Sąjungos  šalis turi savas išimtis.  Lietuvoje 

galiojančios išimtys:
 -  Į Lietuvą leidžiama atvykti tik tiems JAV piliečiams, kurie yra 

Lietuvos Respublikos piliečių ir užsieniečių, turinčių teisę nuolat 
gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinančius dokumentus, šei-
mos nariai (tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), sutuoktiniai (asmenys, 
su kuriais sudaryta registruotos partnerystės sutartis), globėjai) 
– kelionės metu būtina turėti tai įrodančius dokumentus (san-
tuokos/ gimimo liudijimą, šeimos nario LR piliečio paso kopiją).

-   Taip pat į Lietuvą leidžiama atvykti užsieniečiams, turintiems 
teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį dokumentą, ar 
dėl kurių Migracijos departamentas priėmė sprendimą išduoti 
teisę gyventi Lietuvos Respublikoje patvirtinantį dokumentą; taip 
pat, turintiems nacionalinę vizą ar dėl kurių Migracijos departa-
mentas priėmė sprendimą išduoti nacionalinę vizą.

Primename, kad šiuo metu URM rekomenduoja nevykti į jo-
kias užsienio šalis. Jeigu keliauti būtina, sekite nuolat kintan-
čią informaciją dėl galiojančių apribojimų Lietuvoje ir užsienyje 
bei būkite pasiruošę atlikti privalomus veiksmus. Atsakomybė 
dėl kelionės rizikos pandemijos metu tenka keliaujančiam as-
meniui. Svarbiausia informacija apie karantino apribojimus ir 
koronavirusą Lietuvoje rasite www.koronastop.lt ir https://ko-
ronastop.lrv.lt/duk.

URM informacija 

Svarbu žinoti

Informacija keliaujantiems į Lietuvą 

https://koronastop.lrv.lt/duk.
https://koronastop.lrv.lt/duk.


17

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Štai ir baigėsi mūsų 2020 – 2021 mokslo metai! Gegužės 8 
d. buvo paskutinė pamokų dieną mokykloje. Mokytojos svei-
kino mokinius sėkmingai užbaigus metus, vyresniems moki-
niams buvo įteiktos pažymių knygelės ir pagyrimo raštai už gerą 
mokymąsi ir pastangas, o mažiausieji džiaugėsi klasės draugų ir 
mokytojų plojimais. Neapsiėjome ir be prizų už daugiausiai per-
skaitytų knygų kiekį. Širdingai tariame „ačiū!“ Goodwill Financial 
Independent Insurance Agency, kurie jau ne vienus metus iš 
eilės yra šio svarbaus konkurso rėmėjais ir šiais metais moki-
niams padovanojo piniginius čekius!

Tarėme širdingą „ačiū!“ ir mokyklos mokytojoms Gintarei 
Ivanauskienei, Linai Bazys, Gabriellai Tymarskis, Erikai Kuzmin, 
menų mokytojai Sandrijai Puskorius ir buvusiai GLM mokinei, o 
dabar mokytojos padėjėjai, Karolinai Tuska. Per metus laiko nu-
veikta tikrai daug! Mokiniai skaitė ir rašė, užsiėmė meniniais dar-
beliais, kūrė įvairiausius projektus, dalyvavo konkursuose, savo 
klasėse minėjo tradicines lietuviškas šventes ir Lietuvai svarbi-
as datas. „Mokykla“ – įprastas žodis, tačiau turintis daug svar-
bos kiekvienam iš mūsų. Tai ne tik klasės ir namų darbai, bet ir 
mokyklos draugai, meilė ir pagarba vieni kitiems.

Gegužės 15 d. šventinė nuotaika persikėlė į gamtą, kur vyko 
GLM baigimo šventė. Kaip gera giliai įkvėpti pavasariško gaivaus 
oro, pabendrauti ir pasidžiaugti vieni kitais. Čia buvo pasveikintos 

pradinę mokyklą baigusios šeštokės – Kornelia Zviedris ir Kamila 
Tymarskis. Mokinėms buvo įteikti mokyklos baigimo pažymėji-
mai ir simbolinės mokyklos dovanos. Gamtoje vaikai žaidė, sma-
giai bėgiojo. Visi dalinomės vasaros planais, linkėjome vieni ki-
tiems saugių ir gražių atostogų. Vaišėmis pasirūpino GLM Tėvų 
komitetas. Ačiū visiems tėveliams už rūpestį, darbą, pastangas. 
Kartu yra lengviau siekti bendrų tikslų – puoselėti lietuvių kal-
bą ir palaikyti taip mums brangias tėvų ir protėvių tradicijas.

Ir tai ne visos naujienos! GLM bendruomenė džiaugiasi nauja 
mokyklos vadove Erika Kuzmin. GLM veikloje Erika Kuzmin da-
lyvaujanti jau 10 metų, yra mokyklos bendruomenės narė, il-
gai dirbo mokytoja. Naujoji vadovė ryžtingai priėmė simbolinį 
mokyklos raktą. Linkime naujai vadovei sveikatos, išminties ir 
stiprybės vadovaujant nors ir nedideliam, bet energingam ir 
kūrybiškam kolektyvui.

Šie mokslo metai ką tik baigėsi, bet mokykla jau ruošiasi kitiems 
metams. Yra planuojama klasė vyresniems, silpnai arba lietuviš-
kai nekalbantiems, vaikams. Taip pat yra planuojama darželio 
klasė nuo trejų metukų. Sekite registracijos informaciją. Apie GLM 
gyvenimą ir planus rasite mokyklos Facebook, internetiniame 
puslapyje, arba galite kreiptis tiesiog telefonu (224) 723-2616.

GLM kolektyvas linki visiems nuostabios vasaros!
Tekstą paruošė mokytoja Gabriella Tymarskis 

Iki, mokyklėle!

Gedimino lituanistinės mokyklos mokslo 
metų baigimo šventė

tel:(224)%20723-2616


19

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21 Artėjant vasarai, žmonės vis dažniau pramogas perkelia į lauką –  

lanko parkus, leidžiasi į žygius, gamina grilio patiekalus. Tam, 
kad vasarą keliauti ir pramogauti būtų dar patogiau ir saugiau, 
naudinga atsinaujinti daiktą, be kurio neišeiname iš namų – iš-
manųjį telefoną. Dalinamės programėlėmis, kurios tikrai bus 
itin naudingos šią vasarą.

„Park4night“: keliaujantiems kemperiu ar automobiliu. Šią 
vasarą, tikėtina, kad dėl pandemijos padiktuotų apribojimų ir 
vėl daugiau keliausime ant ratų. Visgi, kad ir kur keliautumė-
te, kelionės ant ratų metu dažniausiai kylanti problema – ras-
ti tinkamą vietą sustoti pailsėti, stovyklauti. 

„Park4night“ galima rasti viso pasaulio žemėlapį, kuriame yra 
sužymėtos keliautojų išbandytos vietos – kempingai, stovykla-
vietės, stovėjimo aikštelės poilsiui, nakvynės vietos. Prie daugu-
mos vietų keliautojai palieka atsiliepimus, nuotraukas, nurodo 
kainas. Taip pat pateikia naudingą informaciją, ką galima ras-
ti toje vietoje (tualetas, dušas, parduotuvė, geriamas vanduo, 
vandens telkinys netoliese, ir t.t.). Pasirinkus šios programėlės 
mokamą versiją, ja naudotis galite ir nenaudojant mobiliųjų 

duomenų (yra ir nemokama versija).
„Mapy.cz“: nuves tiek į vaikų žaidimo aikšteles, tiek į banką. 

Dažnai ieškant įvairių pramogų ar paslaugų nepažįstamame 
mieste, susiduriame su problema, kad informacija būna „išsi-
barsčiusi“, tenka naudotis keliomis skirtingos informacijos pa-
ieškos platformomis. Išmaniojoje programėlėje „Mapy.cz“ viską 
galima rasti vienoje vietoje – lankytinus objektus, restoranus, 
apgyvendinimo įstaigas, viešojo transporto stoteles, vaikų žai-
dimo aikšteles, vaistines, sporto klubus, kino teatrus ir pan. 
Naudinga ir tai, jog programėlėje iš anksto galima susiplanuoti 
kelionę, prisidėti papildomus sustojimus ir lankytinus objektus. 
O pasirinkus savo transporto priemonę, dar ir gauti geriausio 
maršruto pasiūlymą. Programėlė yra nemokama.

„How To BBQ Right“: daugiau jokių sudegusių kepsnių. 
Atšilus orui, grilinimas tampa viena laukiamiausių vasaros pra-
mogų. Deja, greičiausiai visiems pažįstamas jausmas, kai gri-
lio patiekalai nuvilia, nes yra netinkamai paruošti arba atsibo-
dę. Išmaniojoje programėlėje „How To BBQ Right” galima ras-
ti daugybę receptų, technikų ir kitų grilinimo patarimų, kurie 

pateikti itin išsamiai, su vaizdo įrašais. Programėle naudotis 
paprasta – tereikia pasirinkti norimą patiekalą ir iškart matysi-
te įvairių paruošimo ir kepimo būdų. Labiausiai patikusius re-
ceptus galima prisidėti prie mėgstamiausių sąrašo ir prireikus, 
greitai surasti. Programėlė yra nemokama.

„UVLens“: apsaugos nuo „perkepimo“ saulėje. Išmaniojoje 
programėlėje „UVLens“ valandų tikslumu galima matyti saulės 
intensyvumą kur bebūtumėte, o tai leidžia planuoti deginimo-
si laiką ar matyti, kada geriau būti pavėsyje. Programėlėje taip 
pat galima pasižymėti, kada tepatės kremu nuo saulės ir gauti 
priminimą, tai padaryti vėl. Programėlė prašo užpildyti informa-
ciją apie savo odos tipą, būklę, o tai leidžia gauti suasmenintas 
rekomendacijas. Programėlė yra nemokama. 

Atsakas skeptikams 

Kodėl žaidimas kompiuteriu nėra laiko 
švaistymas? 

Viešoje erdvėje vis dar sklando mitologizuotas žaidimų entuzi-
asto vaizdinys – tai specifišku tvaiku atsiduodantis, mamos rūsy 
besislapstantis, silpnos fizinės ir dvasinės būklės žmogus, ištisas 
dienas praleidžiantis prie kompiuterio ekrano. Pavyzdys, žino-
ma, šaržuotas, bet yra akivaizdu, kad ilgalaikis žaidimas kompiu-
teriu visuomenėje didžiąja dalimi turi neigiamą konotaciją. Šio 
straipsnio tikslas nėra įtikinti, kad ilgo laiko praleidimas prie kom-
piuterio visais atvejais yra teisingas ar prasmingas – tikrai egzis-
tuoja problemiškų atvejų – veikiau, tai yra bandymas išsklaidyti 
darganą žaidimų entuziasto vaizdinį, išryškinant naudą, kurią to-
kia veikla gali atnešti. Šiame straipsnyje siekiama dekonstruoti tris 
pagrindinius šios veiklos skeptikų argumentus – ilgo laiko pralei-
dimo prie kompiuterinių žaidimų kuriamą asocialumą, žlugdomą 
fizinę bei psichinę sveikatą bei laiko švaistymą. 

Pirma, kyla rūpestis, kad ilgas laiko praleidimas prie kompiuteri-
nių žaidimų žmoguje išvystys asocialumą – manoma, kad didžiąją 
dienos dalį praleidus prie šios veiklos, nebelieka laiko išeiti į vie-
šumą ir megzti socialinius ryšius. Šis argumentas neatkreipia dė-
mesio į tai, kad didžioji dalis žaidimų iš principo turi įsišaknijusį 
socialumo faktorių – daugelyje žaidimų norint pasiekti tikslą ar 
„laimėti“ reikia su kitais žmonėmis bendradarbiauti ir spręsti ko-
lektyvines užduotis, kitaip tariant socializuotis. Daugelio žaidimų 
sėkmė priklauso nuo tavo socialinių įgūdžių – kuo geriau esi linkęs 
dirbti grupėje, tuo lengviau yra atlikti užsibrėžta užduotį. Tai reiš-
kia, kad žaidimai ne atriboja žmogų nuo socialumo, bet jį skatina. 

Šis besitęsiantis fenomenas leidžia megzti tampresnius bendruo-
meniškus ryšius, kurti savo aplinkinių ratus, kurie gali pavirsti „rea-
laus gyvenimo“ santykiais. Egzistuoja gausybė pavyzdžių, kuomet 

dėka kompiuterinių žaidimų žmonės užmezga ilgalaikius san-
tykius ar net sukuria šeimas. Žaidimų entuziastų bendruomenė 
yra milžiniška – milijoninės masės žmonių buriasi tiek virtualiose 
plotmėse (forumuose, socialinių medijų platformose), tiek realio-
se erdvėse (įvairiuose renginiuose, konferencijose). Galiausiai šis 
socializavimasis įgyja tarptautinį statusą – žaidimai kompiuteriu 
leidžia susipažinti su žmonėmis iš įvairių pasaulio kampų, leidžia 
pažinti jų kultūrą, gyvenimo būdą. Taigi, ši veikla nėra skatinan-
ti asocialumą, priešingai, tai yra terpė, turinti kur kas didesnį so-
cializavimosi potencialą. 

Antra, yra manoma, kad ilgalaikis žaidimas kompiuteriu kenkia 
žmogaus fizinei ir psichologinei sveikatai. Ši stigma ypač galioja 
„profesionaliems“ kompiuterio žaidėjams – tai natūraliai sekan-
ti kiekybinė įžvalga: kuo daugiau laiko praleidi prie kompiuterio, 
tuo labiau tampi „ligotas“. Šis argumentas yra puikiai supranta-
mas – juk didelės jėgos pakelti pelytę ar maigyti klavišus tikrai 
nereikia. Taip, didžioji dalis žaidimų (apart įvairius Virtualios rea-
lybės, XBOX Kinect, Nintendo Wii ir t.t. užsiėmimus) iš savęs ne-
produkuoja fizinės naudos. Šiuo atveju svarbus tampa paties žai-
dybinės kultūros įforminimas. Esporto organizacijos ir komandos 
į šią problemą atkreipia didelį dėmesį – žaidėjai turi privalomai 
lankyti fizinio lavinimo užsiėmimus, jiems priskiriami asmeniniai 
treneriai, sudaromi mitybos planai. Visu šiuo kūniškumo lavini-
mu, žinoma, siekiama išlaikyti žaidėjo aukščiausią formą, kad jis 
galėtų produkuoti geriausius rezultatus. 

Kaipgi dėl psichologinės sveikatos? Ar ilgas laiko praleidimas 
prie smurtinių kompiuterinių žaidimų, kuriame rodomi žudymai 
(liaudiškai tariant „šaudoma ir gaudoma“), nežaloja žmogaus psi-
chikos? Nors tai dešimtmečius sklandantis klausimas tiek viešo-
je, tiek akademinėje erdvėje, dabartinis konsensusas pastarojoje 
terpėje yra tas, kad kompiuteriniai žaidimai tiesiogiai nekoreliuoja 
su smurto apraiškomis. Norintiems daugiau tuo pasidomėti, siūlau 
pasiskaitinėti Paul J.C.Adachi ir Teena Willoughby atliktą tyrimą „The 

effect of violent video games on aggression: Is it more than just 
the violence?“ (2011 m., Aggression and Violent Behavior 16) ar 
Christopher J. Ferguson tyrimą „Video Games and Youth Violence: 
A Prospective Analysis in Adolescents“ (2011 m., Journal of Youth 
and Adolescence 40). Iš esmės, jie kalba apie tai, kad buvę atlik-
ti tyrimai, kurie teigė esą kompiuteriniai žaidimai gali būti sietini 
su asmens smurto proveržiais, turėjo rimtų metodologinių prob-
lemų (pvz., neatsižvelgė į žaidimų konkurencingumą, sudėtin-
gumą, veiksmų tempą ar agresyvumo matus sumaišė su konku-
rencingumo matais). Aukščiau išvardintiems argumentams gali-
ma atsakyti, kad šios „sveikos sąlygos“ galioja tik profesionalia-
me lygmenyje. Iš dalies su tuo galima sutikti, bet problema vis 
vien lieka ne pats žaidimas, o jo įforminimas, t.y. pats žaidimas 
iš savęs neprodukuoja gendančios sveikatos, bet mūsų piktnau-
džiavimas juo – taip. 

Trečia, teigiama, kad žaidimas kompiuteriu yra laiko švaistymas. 
Šis argumentas yra pats keisčiausias. Ką reiškia švaistyti laiką? Ar 
užsiiminėti savo mėgstama veikla yra laiko švaistymas? Ar ger-
ti kavą, klausyti muziką ir šokti yra laiko švaistymas? Kuo vienos 
veiklos yra mažiau laiko švaistančios nei kitos? Tai rimti filosofiniai 
klausimai, kurie reikalautų kur kas gilesnės refleksijos, bet, atsa-
kant anksčiau išvardintų argumentų kontekste, žaidimai kompiu-
teriu iš principo nėra laiko švaistymas. Vienais kraštutiniais atve-
jais žmonės gali susikurti iš to karjeras ir gauti padorų užmokestį, 
kitais sukurti šeimas ir ilgalaikius draugiškus santykius, o nuo-
saikesniais atvejais paprasčiausiai pasimėgauti. Šio straipsnio ne 
valia skaityti kaip odės kompiuteriniams žaidimams. Virtualus pa-
saulis nėra idiliškas, jis turi pakankamai savo problemų ir keliamų 
iššūkių. Kaip ir su bet kokia kita veikla, nuosaikumas turi būti jos 
pagrindinis principas – piktnaudžiavimas bet kokia veikla visada 
yra žalingas. Šis straipsnis – tai bandymas parodyti, kodėl nereikia 
kompiuterinių žaidimų demonizuoti ir bandyti suprasti, kokią tei-
giamą konotaciją gali turėti šis milijonus pritraukiantis pomėgis.

Programėlės vasarai

Atraskite stovyklavietes, grilinkite ir 
„neperkepkite“ saulėje



21

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

JAV, Bostone, prie Šv. Petro lietuviškos parapijos, 
Amerikos lietuvių iniciatyva prieš 16 metų iškilo Kryžių 
kalnas. Tuomet Bostono arkivyskupija, kaip pasakoja viena 
iš idėjos sumanytojų Glorija Adomkaitis, ketino uždaryti 
virš 100 metų gyvuojančią lietuvišką parapiją.

Idėją įkvėpė Šiaulių Kryžių kalnas
„Tuo laiku buvo kunigų trūkumas, tai arkivyskupija nu-

tarė uždaryti daugelį parapijų arba sujungti keletą para-
pijų į vieną kolektyvą. Tada buvo dar bent šešios lietuviš-
kos parapijos Bostono apylinkėje, bet jos visos buvo už-
darytos ir liko vienintelė Šv. Petro“, – prisimena pašnekovė.

Jos teigimu, norėdami išlaikyti pamaldas ir kitą para-
pijos veiklą lietuvių kalba, lietuviai įsteigė Šv. Petro lie-
tuvių parapijos rėmėjų būrelį, o Glorija Adomkaitis tapo 
jo pirmininke.

Moteris pasakoja, kad su advokatais išsiaiškinę savo 
teises, pasipuošę tautiniais rūbais lietuviai susirinko prie 
Kardinolo rūmų, čia giedojo lietuviškas giesmes, taip pat 
kreipėsi į žiniasklaidą, rašė, skambino kardinolui, budė-
jo prie bažnyčios.

„Man asmeniškai buvo ypač svarbu išlaikyti mūsų lietu-
višką parapiją, nes mano šeimos istorija susijusi su šia ba-
žnyčia. Mano seneliai, tėveliai ir aš pati susituokėm šioje 
bažnyčioje, visi sakramentai buvo čia priimti ir net ketvir-
ta karta, t. y. mano vaikai, irgi vertina šią parapiją“, – pa-
sakoja G. Adomkaitis.

Įvairiais būdais rodydami savo pasiryžimą išlaikyti lie-
tuvišką bažnyčią, Amerikos lietuviai galiausiai nuspren-
dė prie parapijos, ant esančios tvoros, prikabinti kryžių ir 
taip sukurti savo Kryžių kalną.

„Daug kas žinojo, kad Šiaulių Kryžių kalnas buvo priešta-
ravimo prieš okupantus simbolis, nes kai tik nugriaudavo 
kalną, paryčiui pasirodydavo nauji kryžiai. Žmonės gausiai 
dalyvavo ir prikabino daugiau nei 200 kryžių.

Kai kurie buvo gaminti pačių rankomis, kiti pirkti, o dar 
kiti buvo nukabinti nuo namų sienų ir atneši į kalną. Daug 
kryžių buvo pakabinti šeimos mirusiesiems prisiminti ar 
šeimos šventei – vedyboms, krikštui ar gimtadieniui – pa-
minėti“, – komentuoja pašnekovė.

Jos teigimu, netrukus prie Bostono Kryžių kalno atsira-
do ir informacinė lentelė anglų kalba, paaiškinanti, ko-
kia šio sumanymo idėja. G. Adomkaitis prisimena, jog to-
kia bendruomenės kova už lietuviams reikšmingos vietos 

išsaugojimą susilaukė ir vietos žiniasklaidos dėmesio, be 
to, palaikymą buvo galima justi ir iš aplinkinių žmonių.

„Kai pastatėme šį Kryžių kalną, rėmėjai budėjo prie jo tą 
pirmą savaitgalį, nežinodami, kaip reaguos kaimynystės 
jaunimas. Mums rūpėjo, kad neišverstų ar nesugadintų 
mūsų brangių kryžių.

Visi apsidžiaugė, kad rūpinomės be reikalo, nes 
kaimynystės gyventojai ne tik gerbė mūsų Kryžių kalną, 
bet su laiku ir patys atnešdavo kryžiukų, statulėlių ir ro-
žančių ir juos pridėdavo“, – pasakoja lietuvė.

Primena pastangas išlaikyti lietuvybę
Prieš keletą metų Bostono Kryžių kalnas buvo atnau-

jintas, jį papildė ne vienas naujas kryžius. „Rėmėjai pa-
statė naują didelį metalinį kryžių saulutę ir ant pridė-
tos lentelės parašė: „Šis kryžius pastatytas pagerbti vi-
sus parapijiečius, kurie išlaikė ir brangino Šv. Petro lietu-
vių parapiją nuo 1904 metų“, – pasakoja G. Adomkaitis.

Ji pažymi, kad Amerikos lietuviai nepaprastai džiaugi-
asi, kad anuomet sugebėjo išlaikyti lietuvišką parapiją ir 
šiandien gali lankyti lietuvių kalba vykstančias pamaldas, 
o Kryžių kalnas primena pastangas išlaikyti lietuvybę.

„Šiandien mūsų Kryžių kalnas spindi kaip lietuvybės iš-
laikymo simbolis, o ne kova prieš parapijos uždarymą. 
Šv. Petro parapija gyvuos, bet lankančių lietuvių skaiči-
us pamaldose vis mažėja ir gal ateityje nebeliks kam ko-
voti, išlaikyti šį lietuvišką kampelį Bostone.

Tiesa, Kryžių kalnas ir ypač naujai pastatytas metalinis 
kryžius ilgai skelbs, kad čia yra ar buvo Bostono lietuvių 
kampelis“, – viliasi pašnekovė.

Dabartinė lietuvių bendruomenės Bostone pirmininkė 
Estera Sunelaitė taip pat prisimena, kaip prie JAV lietu-
viams svarbios parapijos iškilo Kryžių kalnas. Kilus šiai 
iniciatyvai, tuomet dar maža jos dukra iš lituanistinės 
mokyklos grįžo pagaminusi kryželį ir jos drauge vyko jo 
prikabinti. Tiesa, netrūko nerimo, kad pritvirtintus kryži-
us gali nuimti.

„Mūsų kunigas tuo metu buvo Steponas Žukas, jis ėjo ir 
kovojo su visa vyskupija. O mes stovėjom ant tų laiptų ir 
sakėme, kad jeigu kas nors atvažiuos nuimti, mes nelei-
sim. Ir kiekvieną savaitgalį prie tų laiptų, tų kryžių stovė-
jome, budėjome, kad parodytume, jog mums tai iš tikrųjų 
svarbu. Ir visi ten stovėjo – ir su mažais vaikais, ir jaune-
sni, ir vyresni. Kažkaip išsikovojome“, – sako E. Sunelaitė.

Ne tik Šiauliuose, bet ir už Atlanto

Prieš 16 metų Bostone iškilęs Kryžių 
kalnas primena apie pastangas saugoti 
lietuvybę

Vadina svarbia 
 JAV lietuvių istorijos dalimi

Anot pašnekovės, prieš daugiau nei šimtmetį atsiradusi 
parapija yra svarbi JAV lietuvių istorijos dalis. Bažnyčios 
statybai pinigus taupė anuomet į šalį atvykę tautiečiai, o 
visos bažnyčią papuošusios freskos ar skulptūros taip pat 
sukurtos lietuvių menininkų.

„Atplaukę iš Lietuvos jie sunkiai dirbo ir mažai uždirbda-
vo, bet kiek kas galėjo, centus, dolerius dėdavo ir kaupė 
bažnyčiai. Pirmiausia nusipirko žemės sklypą, o paskui jau 
statė bažnyčią. Jie tikėjosi grįžti į Lietuvą, tikėjo Dievu ir 
jiems buvo svarbu įkurti tą parapiją, turėti vietą, kur galėtų 
susiburti, pagiedoti, pasimelsti, kartu minėti šventes.

Nuostabu, kad žmonės tą padarė ir šitiek metų išsau-
gojo bažnyčią. Manau, kad mūsų kartai tai svarbi vėlia-
va, mes turime ją išlaikyti, už ją kovoti“, – mintimis dali-
jasi E. Sunelaitė.

Išsaugoti darosi vis sunkiau
Vis dėlto ji, kaip ir G. Adomkaitis, pastebi, kad bėgant me-

tams išsaugoti šią parapiją darosi vis sunkiau. Tiek dėl kartų 
kaitos ir besikeičiančio požiūrio, tiek dėl tautiečių išsibar-
stymo po visą šalį.

„Neaišku, kiek ilgai parapija išliks, nes žmonių mažėja, į pa-
maldas ateina kokie 30 žmonių. Nėra didelio palaikymo iš jau-
nesnės kartos lietuvių. Be to, visi labai išsivažinėję. Anksčiau 
lietuviai daugiausia apie Bostoną būrėsi, dėl to ir bažnyčia 
buvo Pietų Bostone pastatyta. Dauguma atvykusių lietuvių 
iš laivo išlipdavo ir kažkur čia apsigyvendavo.

Bet dabar senelių, tėvų nebėra, jaunimas pardavė namus 
ir išsiblaškė po visur, tai kitiems ir toloka iki tos bažnyčios at-
važiuoti. O ir kartos kitaip žiūri į religiją, bažnyčią. Čia proble-
ma ne tik Bostono parapijai, čia visur taip. Šita bažnyčia liku-
si vienintele lietuviška bažnyčia Naujojoje Anglijoje ir aplin-
kui, visos kitos jau uždarytos“, – sako E. Sunelaitė.

Šiandien Šv. Petro parapija yra sujungta ir bendra su ame-
rikiečiais. Tačiau pašnekovė pabrėžia, kad lietuviškos mišios 
tebevyksta sekmadieniais, o prieš pandemiją ši vieta buvo 
bendruomenės susibūrimų centru. Čia lietuviai ne tik bend-
raudavo po mišių, bet ir organizuodavo filmų peržiūras, po 
bažnyčia esančiose erdvėse vykdavo ir lituanistinės mokyklos 
šventės, buvo švenčiamos Kūčios, Velykos.

„Ši vieta mums labai reikšminga, nes ji mus sujungė. Mums 
labai svarbu išlaikyti mūsų tradicijas, kultūrą, kalbą svetimoje 
šalyje ir atiduoti didžiulę pagarbą tiems lietuviams, kurie po 
dolerį sudėję pastatė tokią gigantišką bažnyčią su visomis 
gražiomis freskomis ir mozaikomis. Man atrodo, kad kiekvie-
nai kartai, kiekvienam lietuviui turėtų būti svarbu tą išlaiky-
ti, nes čia mūsų šaknys“, – mintimis dalijasi Bostono lietuvių 
bendruomenės pirmininkė.

Šis pasakojimas yra LRT.lt straipsnių ciklo „Lietuviška Amerika“, 
kuris supažindina su išskirtinėmis lietuviškomis vietomis už 
Atlanto, dalis. 



23

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

GEGUŽĖS 21 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE
7:00 v.v. 
A. Matelio filmas “Nuostabieji lūzeriai: kita planeta”.  
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 23 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativitybvm.
org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LB LEMONTO APYLINKĖS NARIŲ METINIS 
ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

12:00 v.p.p.
PLC Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada? ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

GEGUŽĖS 26 D., TREČIADIENĮ 

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, skam-
binant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-1070. 
Visi kviečiami dalyvauti! Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GEGUŽĖS 27 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

NUO BIRŽELIO 1 D., ANTRADIENIO

PASIRUOŠIMAS JAV PILIETYBĖS EGZAMINUI IR INTERVIU
6:30 v.v.
Pasiruošime dalyvauti galite antradieniais (birželio 1 - liepos 20 die-
nomis, 6:30 v.v.), ketvirtadieniais (liepos 1 - rugpjūčio 19 dienomis, 
6:30 v.v.) ir šeštadieniais (birželio 5 - liepos 24 dienomis, 10:00 
v.r.). Registracija ir papildoma informacija telefonu 630-257-8787
PLC konferencijų salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 4 D., PENKTADIENĮ

KINO FILMAS PIEVELĖJE. 2015 M. ŠIAURĖS 
AMERIKOS DAINŲ ŠVENTĖS ĮRAŠO PERŽIŪRA

7:30 v.v.
JAV LB 70-mečio proga, JAV Lietuvių jaunimo sąjunga kartu su JAV 
LB ir PLC šią vasarą rengia tris įspūdingus vakarėlius, kurių metu bus 
rodomi praėjusių Šiaurės Amerikos lietuvių šokių ir dainų švenčių 
įrašai. Šios šventės buvo ir yra ypatinga JAV lietuvių bendruomenės 
istorijos dalis. Kviečiame Čikagos apylinkių lietuvius susiburti po at-
viru dangumi PLC kiemelyje ir pasidžiaugti praėjusių dainų ir šokių 
švenčių akimirkomis.
PLC pievelė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BIRŽELIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

2021 STALO TENISO TAURĖ
9:30 v.r. 
Registracija iki birželio 4 d. Papildoma informacija: tel. 630-755-
1448. El. paštas: ge.mickus@gmail.com.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

JAV Lietuvių Bendruomenė kartu su JAV Lietuvių jau-
nimo sąjunga ir Lietuvių Fondo paramos dėka pristato 
projektą „Šaknys“. Projektas vyks 2021 m. rugpjūčio 12-
16 dienomis Pietų Ilinojuje. Kviečiame JAV gyvenantį 
lietuvių kilmės jaunimą (18-30 m amžiaus) pildyti an-
ketą iki gegužės 30 d. Projekto metu jaunimas ieškos ir 
tvarkys senas JAV lietuvių kapines ir kartu su kitais ko-
mandos nariais diskutuos lietuviško paveldo išsaugo-
jimo bei lietuviškosios tapatybės temomis. Projektas 
„Šaknys“ suteiks jaunimui galimybę geriau susipažinti 
su JAV lietuvių bendruomenės istorija, savo šaknimis ir 
lietuvišku paveldu, užmegzti naujas pažintis. Anketoje 
rasite daugiau informacijos apie projekto tikslus, ap-
imtį ir programą: https://bit.ly/3hG24g6. 

Projekto dalyvių sąrašas bus paskelbtas iki birželio 5 
d. Anketas pildyti gali JAV gyvenantis lietuvių kilmės 
jaunimas nuo 18 metų. 

Ieškome motyvuotų jaunų JAV lietuvių, kurie nori 
prisidėti prie JAV lietuvių bendruomenės istori-
jos ir lietuviško paveldo išsaugojimo. 2021 m. rug-
pjūčio 12-16 d. jaunimo komanda Pietų Ilinojuje 
(Ledford) tvarkys ir pažymės lietuvių kapus ir kapi-
nes. Komandos nariai iš Lemonto į Ledford vyks kar-
tu, transportu bus pasirūpinta. Pragyvenimas kuk-
lus – dalyviai miegos palapinėse ir maistą gamins 
patys. Siekiant užtikrinti dalyvių saugumą ir sveikatą, 
dirbsime, leisime laisvalaikį, maitinsimės ir keliausi-
me mažomis grupėmis. Vakarais vyks įvairios prog-
ramos ir užsiėmimai – „laužai“, vaidinimėliai, disku-
sijos lietuviškos tapatybės ir kt. temomis, žaidimai, 

mokysimės ir dainuosime lietuviškas dainas.

Šio projekto tikslai:
– sutvarkyti ir pažymėti lietuvių kapines ir kapus
– suteikti jaunimui galimybę daugiau sužinoti apie 

JAV esantį lietuvišką paveldą, JAV lietuvių bendruo-
menės istoriją (bendruomenės steigimas, emigraci-
jos bangos, įvairios lietuviškos organizacijos) ir gyvai 
prisiliesti prie jos

– kartu analizuoti išeivijos lietuvių tapatybės klau-
simus ir padėti jaunimui suprasti išeivijos istorijos iš-
saugojimo svarbą

– sužinoti apie kapinių lankymo ir tvarkymo tradici-
jas ir jų svarbą lietuviams

Siekiant, kad dalyvaujantys projekte būtų geriau susi-
pažinę su jo tikslais ir JAV lietuvių bendruomenės isto-
rija, jie dalyvaus intensyviame pasiruošimo etape. Prieš 
kelionę į Pietų Ilinojų vyks pasiruošimas ir akademinė 
dalis. Projekto dalyviai skaitys tekstus apie JAV lietuvi-
us, ypač apie tuos, kurie įsikūrė, dirbo ir gyveno Pietų 
Ilinojuje. Vyks diskusijos apie kapinių lankymo ir kapų 
tvarkymo tradicijas bei jų svarbą mūsų tautai. Prieš 
išvykstant dalyviai pasiskirstys pareigomis – maisto 
ruoša, įrankių inventorizavimas, fotografija, duomenų 
bazės kūrimas, žurnalistika ir saugumas/medicina.

Norime, kad jauni lietuviai po dalyvavimo projekte 
turėtų naują požiūrį į lietuvišką paveldą ir į Lietuvos is-
torijos išsaugojimą bei puoselėjimą. Po projekto jauni-
mas savo bendruomenėse pristatys šio projekto tiks-
lus, pasidalins savo patirtimi ir padės skatinti kitus 

lietuvius prisidėti prie JAV lietuvių bendruomenės is-
torijos išsaugojimo. 

Svarbu pažymėti:
– Negalime dengti kelionių išlaidų tiems, kurie turės 

į Čikagą atvykti iš kitų valstijų/miestų
– Lietuvių kalbos mokėjimas nebūtinas, norint da-

lyvauti projekte
– Gyvensime kukliai – miegosime palapinėse, valgy-

sime ir dirbsime lauke.
Organizatorių informacija 

Kviečiame jaunimą registruotis 

Projektas jaunimui „Šaknys“



25

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Michelangelo’s Sistine Chapel 
Exhibition
Iki sekmadienio, rugpjūčio 15 dienos
Oakbrook Center, 100 Oakbrook Center, Oak 
Brook
630-573-0100
Kaina: $20–$29

Mikelandželo freskos iš Siksto koplyčios 
Vatikane atkeliauja į Čikagos priemiesčio preky-
bos centrą – ši unikali fotografinių reprodukci-
jų paroda siekia atkurti žiūrėjimo į garsiosios 
koplyčios lubas potyrį. Panaudojant specialią 
fotografavimo techniką, įspūdingai atkurian-
čią visas spalvas ir detales, 34 renesansinės fre-
skos yra perkeliamos ant to paties dydžio dro-
bių ir nuleidžiamos į lankytojų akių lygį. Gal tai ir 
neprilygsta apsilankymui Siksto koplyčioje, bet 
bent jau kaklo neskaudės, nes nereikės laikyti 

užvertus galvos. Po parodą galite pasivaikščioti, 
klausydamiesi informatyvaus audiogido. Būtinos 
kaukės, apsilankymo trukmė ribota.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

The ‘Friends’ Experience 
Chicago

Iki sekmadienio, gegužės 30 dienos
The Shops at Northbridge, 520 N Michigan 
Ave, Chicago 60611
Kaina: $35

Pasiilgote laikų, kai galėjote susirangyti ant 
sofos ir valandų valandas žiūrėti „Draugus“ per 
„Netflix“? Šis patirtinė instaliacija, iš pradžių su-
manyta kaip duoklė serialo 25-mečiui, gali būti 
dar geresnis būdas pasinerti į nostalgiją ir meilę 
šiam kultiniam serialui. Lankytojai turės galimy-
bę pasivaikščioti po 12 kambarių, nusifotogra-
fuoti ir apžiūrėti žymius serialo objektus, tokių 
kaip Reičel ir Monikos violetinės durys, „Central 
Perk“ oranžinė sofa ir kavinės aplinka bei daugy-
bė kitų nostalgiškų akcentų – pavyzžiui, Reičel 

šukuosenų evoliucijos ekspozicija. Jūsų taip pat 
laukia suvenyrų krautuvėlė. Dalis surinktų lėšų 
bus paaukota Čikagos jaunimo organizacijoms. 

Navy Pier Fireworks
Iki šeštadienio, gegužės 29 d., 9:00 v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas

Visą gegužę, kiekvieną šeštadienio vakarą 
Navy Pier jūsų lauks dešimties minučių truk-
mės vasaros fejerverkų šou. Fejerverkai yra 
skirti pasidžiaugti tuo, kad ši nuostabi vie-
ta prie vandens pagaliau yra atvira publikai. 
Galimas dalykas, ilgainiui bus pradėtas reng-
ti ir tradicinis Navy Pier aviacijos šou (kas dvi 
savaites). Fejerverkais pasigrožėti galite iš bet 
kurios Navy Pier lauko teritorijos, o jie taip 
pat matomi iš aplinkinių paplūdimių ir pa-
ežerės pėsčiųjų tako. 

Chicago Architecture 
Foundation Center River 
Cruise aboard Chicago’s 
First Lady
Iki sekmadienio, gegužės 30 d., kas valandą 
nuo 11:00 v.r. iki 6:00 v.v. 
Chicago's First Lady, 112 E Wacker Drive, 
Chicago 60601 
847-358-1330
Kaina: $48–$55

Kviečiame į 90 minučių trukmės kruizą upe 
„First Lady“ laivu, grožintis nuostabia Čikagos 
architektūra. Šios vandens ekskursijos per tris 
Čikagos upės atšakas metu susipažinsite su 
daugiau nei 50 legendinių pastatų ir išgirsi-
te jų neįtikėtinas istorijas. Šis kruizas nuo kitų 

panašių skiriasi tuo, kad kiekvieną ekskursi-
ją veda Čikagos architektūros centro docen-
tai, o tai reiškia, kad turėsite galimybę pasiš-
nekučiuoti su tikrais Čikagos architektūros ži-
novais. Tai ekskursija, nepaliksianti abejingais 
nei turistų, nei ilgamečių Čikagos gyventojų. 

Marvel: Universe of Super 
Heroes
Iki sekmadienio, spalio 24 d., 9:30 v.r. 
Museum of Science and Industry, 5700 S 
Lake Shore Dr, Chicago 60637
773-684-1414
Kaina: $18, 3–11 metų vaikams – $14 (+ 
įprastas įėjimas į muziejų) 

Geležinis Žmogus, Žmogus-Voras ir Juodoji 
Našlė yra vos keli kostiumuotieji kovotojai, ku-
riuos išvysite Mokslo ir pramonės muziejuje. 
Paroda tyrinėja daugiau nei 80 metų trunkan-
čią „Marvel“ komiksų, filmų ir įvairiausių pro-
duktų istoriją. Parodoje jūsų laukia per 300 
eksponatų, įskaitant kostiumus ir butaforiją iš 
„Marvel“ filmų bei originalius piešinius kom-
panijos komiksų knygelėms. Parodos struktū-
ra atkartoja įvairius „Marvel“ filmų aspektus, 

įskaitant veidrodžių kambarį, primenantį svai-
ginančius „Doctor Strange“ matytus vaizdini-
us ar atkurtą Tony Starko laboratoriją, su ke-
liomis šarvų versijomis. 

Immersive Van Gogh
Iki pirmadienio, rugsėjo 6 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į legendinių Van Gogho 
paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta naktis“ ar 
„Kambarys Arlyje“, vidų. Tai padaryti šioje 
naujausiomis technologijomis praturtintoje 
Vincento Van Gogho parodoje jums padės 
daugiau nei 50 skaitmeninių projektorių. 
Italų kūrybinės komandos projektas perke-
lia animuotus olandų dailininko paveikslus 
ant 35 pėdų aukščio sienų skambant elek-
troninės ir klasikinės muzikos kompozici-
joms. Paroda rengiama laikantis visų sau-
gumo reikalavimų, tad lankytojų prašome 
dėvėti veido kaukes. 



27

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 19 (1234) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 21 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GEGUŽĖS 22 D.  

SEKMADIENĮ,  
GEGUŽĖS 23 D.  

85°/66° F 83°/67° F 78°/59° F
13 m/h 11 m/h 10 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 34%Krituliai: 3%

LIETUS SU PERKŪNIJADEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

SUDOKU NR. 20 (1235)

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GEGUŽĖS 24 D. – GEGUŽĖS 30 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžia bus gana beprotiška, todėl vie-

nintelis būdas ją išgyventi – daryti viską nuosekliai, 
žingsnis po žingsnio. Stenkitės kalbėti aiškiai, kad 
aplinkiniai jus suprastų vienareikšmiškai ir galėtų 
prognozuoti jūsų veiksmus. Tai bus itin aktualu an-
tradienį ir trečiadienį, ypač flirtuojant. Panašaus prin-
cipo derėtų prisilaikyti ir ketvirtadienį bei penkta-
dienį, tik šį kartą greičiausiai turėsite reikalų su šei-
mos nariais. Savaitgalį jausitės energingi ir žvalūs.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Nuo pirmadienio iki trečiadienio nepalanku priim-

ti ilgalaikius finansinius sprendimus, juo labiau, kad 
šiuo metu pinigai skrenda lauk iš jūsų kišenės jums 
nebūdingais tempais. Maža to, jūs išlaidaujate pra-
mogoms! Nieko blogo – kartais reikia ir taip pa-
gyventi, tačiau ketvirtadienį ir penktadienį pagal-
vokite apie tikrus draugus – jau senokai juos matėte. 
Susitikti su jais būtų puikus būdas praleisti penkta-
dienio vakarą. Savaitgalį paskirkite menui ir meilei.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jūsų laukia tikras pažinčių lie-

tus (greičiau jau liūtis). Jei šiuo metu esate vieniši, 
tai šios pažintys jums gali tapti tikra dangaus dova-
na. Iki pat ketvirtadienio nuolat kalbėsitės, spausite 
rankas ar flirtuosite, ir tik finansiniai rūpesčiai jus at-
itrauks nuo intensyvios socializacijos. Penktadienis 
bus itin darbingas ir produktyvus. Savaitgalį praleis-
kite aktyviai, nevenkite senų bičiulių draugijos.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje į paviršių iškils visa jūsų esy-

bė: žmonės pamatys, kad galite būti pašėlę, išra-
dingi ir nutrūktgalviški, ir jiems tai patiks. Gyvenime 
iškyla įvairiausios kliūtys ir klausimai, tad pasitel-
kite savo išradingumą juos spręsdami. Savaitei 
įpusėjus, jūsų mintys suksis apie ateities per-
spektyvas. Dabar geras metas pradėti kažką nau-
jo ar atnaujinti tai, kas buvo primiršta. Savaitgalį 
galite apdovanoti save ekstravagantišku pirkiniu.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje niekaip negalėsite atsibend-

rauti su seniai matytais bičiuliais ar šeimos na-
riais. Visata perspėja, jog pradėję dieną nuo trum-
po pašnekesio su artimuoju, jausitės pakylė-
ti ir nestokosite energijos svarbiausiems iššū-
kiams. Savaitei persiritus į antrąją pusę jūsų dė-
mesys pakryps į finansinius reikalus. Planetų 
padedami priimsite keletą lemtingų profesinių 
sprendimų, kurie padės užsitikrinti saugią ateitį.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Gyvenimas pirmadienį – trečiadienį atrodys 

vien baltas arba juodas, tad ir jūsų nuotaka gana 
drastiškai keisis reaguodama į susiklosčiusias ap-
linkybes. Antroje savaitės pusėje norėsis jus dau-
giau analizuoti aplinką bei rinkti informaciją, kad 
ja galėtumėte tinkamai paremti savo sprendimus. 
Šiomis dienomis būsite ypač įtaigūs, todėl nesun-
kiai įtikinsite aplinkinius prisidėti prie pačių be-
protiškiausių savo sumanymų. Pasinaudokite tuo!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę kaip įmanydami stengsitės pagerinti 

savo kasdienį gyvenimą. Dar pirmadienį – trečiadienį 
jausitės atsidūrę gyvenimo kryžkelėje ir tik nuo to, 
kaip būsite pasirengę palikti savo komforto zoną, pri-
klausys jūsų tolesni atradimai. Savaitei baigiantis ne-
tikėtai praleisite nemažai laiko su seniai matytu drau-
gu ar giminaičiu. Jeigu dėl kažko nerimaujate, ne-
sidrovėkite apie tai pasikalbėti su artimu žmogumi.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę visą energiją skirsite uždirbti kuo dau-

giau pinigų. Stengsitės išnaudoti įvairias galimybes 
įdarbinti savo talentus, būsite atkaklūs ir nepailstan-
tys, tad, labai tikėtina, sulauksite nepaprastos sėk-
mės. Negana to, pirmosiomis savaitės dienomis jūsų 
kasdienybę gali sukrėsti labai stiprios patirtys socia-
liniuose tinkluose. Kad ir kokias tai sukeltų emocijas, 
pasistenkite nesikarščiuoti – įspūdis netruks išblėsti. 
Savaitgalį ieškokite naujų kūrybiškų saviraiškos būdų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jūsų laukia išties produktyvi savaitė! Tiesą pa-

saukius, būsite tokie energingi, kad vakarais sun-
kiai užmigsite. Pirmadienį – trečiadienį turėsi-
te tvirtą savo nuomonę pačiais įvairiausiais gyve-
nimo klausimais, drąsiai diskutuosite su autorite-
tingais žmonėmis, o tai kels savivertę bei ragins 
labiau savimi pasitikėti. Kaip bebūtų, neskubė-
kite priimti atsakingų sprendimų. Savaitei bai-
giantis skirkite deramą dėmesį savo finansams. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę niekas nesugebės išmušti jūsų iš pa-

sirinktų vėžių. Iš prigimties esate ypač ambicin-
gi, tad net ir neradę reikiamos pagalbos, darysi-
te viską, kad įgyvendintumėte, ką sumanę. Džiugi 
žinia ta, kad jūsų svajonei greičiausiai lemta išši-
pildyti! Savaitei baigiantis jus pasivys nemalonūs 
netolimos praeities prisiminimai. Neleiskite, kad 
jie gadintų jums nuotaiką savaitgalį ir emocinio 
nusiraminimo ieškokite artimų žmonių glėbyje.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę būsite tokie motyvuoti pasiekti savo, 

kad niekas nedrįs stoti jums skersai kelio. Tai puikus 
metas atvirai pasikalbėti su mylimu žmogumi apie 
bendro gyvenimo iššūkius ar leistis į naują jaudi-
nantį romaną. Profesiniu atžvilgiu jausitės kiek ne-
laimingi, mat pastaruoju metu daug dirbote ir ne-
sulaukėte atitinkamo atlygio. Pabandykite pažvelg-
ti į susiklosčiusią situaciją kaip į galimybę tobulin-
ti turimus įgūdžius ir užmegzti vertingas pažintis. 

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę padarysite viską, kad apgintumė-

te savo įsitikinimus bei idėjas. Profesiniu atžvil-
giu jausitės kiek neužtikrinti, stokojantys žinių. 
Žinoma, kai kada žinių trūkumas iš tiesų užveria 
daugybę galimybių, tačiau neretai trūksta ne išsi-
lavinimo ar įgūdžių, o paprasčiausio pasitikėjimo 
savimi. Taigi, kuriai kategorijai žmonių priklauso-
te jūs? Savaitei baigiantis puikus metas paįvirin-
ti šeimyninį gyvenimą netradicinėmis patirtimis. 



31

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21



33

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

– Mes pradėjome gyventi geriau, – pasakė valdžia.
– Mes džiaugiamės už jus, – pagalvojo piliečiai.

***
Mūsų politikai taip dažnai klysta. Kaip gaila, kad jie ne 
išminuotojai.

***
Jis nuskendo tvenkinyje, nežiūrint į tai, kad pagal 
horoskopą buvo Žuvis, o kaip žmogus – šūdas.

***
Važiuoja estas automobiliu, žiūri - kitas estas balsuoja 
prie kelio. Pagalvojo: nesunku – pavešiu. Sustojo, o tas 
ir klausia:
– Iki Talino toli?
– Ne, netoli.
– Galima, įsėsiu?
– Žinoma, prašau.
Važiuoja valandą, dvi, tris... Antras estas pradeda 
nerimauti:
– Iki Talino toli?
– Dabar jau toli.

***
Skambutis į reanimaciją:
– Sakykit, Jonaitis dar gyvas?
– Dar ne.

***
– Sūneli, nestatyk butelio su benzinu prie ugnies!
– Mama, na, nebūk tu tokia prietaringa.

***
Susitinka dvi draugės.
– Aš neseniai buvau Italijoje.
– Kaip įdomu! Sakyk, ar teisybė, kad ta šalis yra bato formos?

***
Škotijoje prie Lochneso ežero į vieną restoraną ateina 
lankytojas ir klausia barmeno:
– Kada paprastai pasirodo jūsų ežero pabaisa 
Nesė?
– Paprastai po penktos taurės, sere, – atsako jam 
barmenas.

***
– Tekėk už manęs, – sako princas princesei. – Jei tu 
nesutiksi, aš mirsiu iš sielvarto.
Princesė nesutiko ir po septyniasdešimt penkerių metų 
princas iš tiesų numirė.

***
Biologijos egzamine profesorius klausia studentę:
– Ką jūs žinote apie tulpių šeimą?
– Kai ką žinau, profesoriau, bet nenorėčiau skleisti 
paskalų.

***
– Aš tai nemėgstu kačių, – sako Petriukas Jonukui. – 
Toks bjaurus kvapas ir visur pilna plaukų.
– Tai gal tavo mama nemoka jų skaniai paruošti? – 
klausia Jonukas.

***
Žmogelis pareina namo iš daktaro, visas priblokštas, 
kaip nesavas. Žmona klausia jo:
- Tai kas atsitiko? 
- Daktaras man pasakė, kad visą gyvenimą turėsiu 
gerti vaistus: po tabletę per dieną... 
- Na tai kas, gersi ir viskas bus gerai. Juk daug kam taip 
yra! 
- Taip, bet jis man davė tik keturias tabletes... 

***
Vyras prisėda prie moters: 
– Atleiskite, jūs žurnalistė? 
– Taip, o kaip jūs atspėjote? 
– Jūsų veidas idiotiškas. 
Moteris įsižeidusi: 
– Jūsų irgi idiotiškas! 
– Žinau, aš irgi žurnalistas.

***
Pikta kontrolierė, per bilietų patikrinimą rėkia: 
– Jei jūs apsivyniojote aplink autobuso ratą, tai dar 
nereiškia, kad galite važiuoti be bilieto! 

***
Jei žmogus darbe atkakliai lipa į viršų, tai dar nereiškia, 
kad jis yra karjeristas. Gali būti, jog jis tiesiog 
ugniagesys! 

***
Du policininkai eina į nusikaltėlio butą. Vienas 
pareiškia: 
– Žinai, tu eik pirmas, o aš už tave atkeršysiu!

***
Sekretorė direktoriui: 
- Arba jūs man pakeliate algą, arba aš pradedu rašyti 
memuarus.

***
Jeigu žmonės eina į darbą, kaip į šventę, tai kas pas 
juos darosi namuose???

***
Policijos patrulis beldžiasi į buto duris. 
- Gavom pranešimą, kad čia tyčiojamasi iš 
Betchoveno!

Sporto akimirka

Aštuonios lietuvių komandos varžėsi  
3×3 krepšinio turnyre

JAV, Kolorade įvyko antrasis, labai lauktas 3×3 krepši-
nio turnyras turnyras. Gerai nusiteikę renginio dalyviai 
visus susirinkusius džiugino savo žaidimo tehnika ir taik-
liais metimais! Turnyro metu netrūko juoko, palaikymo 
šūksnių ir geros nuotaikos.

Džiugu, jog gegužės 8 d. vykusiame turnyre dalyvavo 
ir vėl aštuonios lietuvių komandos! Įvykusiame krepši-
nio turnyre organizatoriai surengė ir tritaškių konkursą, 
kuriame pirmą vietą užėmė Lukas Balčiūnas. Laukiant 
įtempto finalo dalyviai turėjo laiko atsikvėpti, o tuo tar-
pu netoliese JAV lietuvių bendruomenės nariai ruošė 

vaišes susirinkusiems pasivaišinti.
Žaidėjų neišgąsdino nei vėjas, nei niūrus dangus. Noras 

žaisti buvo labai didelis ir įtraukiantis. Finale įvyko net keli 
pratęsimai, kas suteikė galimybę žiūrovams ilgiau pasi-
džiaugti žaidimu. Šio turnyro nugalėtojais tapo Moving 
Brothers LLC komanda, kurioje žaidė Mindaugas Kerbelis, 
Linas Bukšnaitis, Algirdas Dagys bei Tomas Auruškevius. 
Tomas buvo išrinktas naudingiausiu 3×3 krepšinio tur-
nyro žaidėju.

Dalyviai nekantriai laukia trečiojo 3×3 krepšinio turnyro.
Parengė Simona Vingytė  

Turnyro dalyviai

Turnyrui paruošti apdovanojimai

Turnyro akimirka



35

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 100 
mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas pilnu etatu. 
- Parkavimas Hillside, IL (60162). - Valandinis 
atlyginimas. Skambinkite: 847-222-3411, 312-420-
9993. Kalbame angliškai, lenkiškai, ukrainietiškai 
ir rusiškai
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalauja, 
kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų autobusus. 
Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti skiepytis 
dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalingi du 
padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti ir valyti Willing ir 
Lincolnwood filialus. Darbas visą darbo dieną, nuo 
7 iki 15 val. Puikios sąlygos, profesionalus, draugiš-
kas personalas. Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba 
sutikti skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.
Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai įvai-
riems remonto darbams. Apmokėjimas pagal 
sugebėjimus. Skambinti 773-733-1617
Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui Chi-
cago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokinsim. 630-
504-7854.
Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. Geras 
atlyginimas. Skambinti 708-906-3040
Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių nuo-
mos kompanija ieško CDL B klasės vairuotojo. 
Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. Turi būti švari 
vairavimo istorija. Norint įsidarbinti, reikės išlaikyti 
narkotikų testą. Uždarbis - $23–$25 per valandą. 

Galimi viršvalandžiai, dirbama 40-60 valandų per 
savaitę. Skambinti 708-724-4000.
Full-time and part-time positions available for non-
CDL local pickup drivers and warehouse workers. 
Pickup postal packages from our network of agents 
and prepare for further shipments. Regular driver’s 
license, English required, Russian is a plus. $1000 
SIGN ON BONUS! Call 773-656-5558. .
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie remon-
to ir statybu darbu. Geras atlyginimas. Skambinti 
arba rasyti zinute (708) 906-3040
Medicinos centrui Oakton Parke reikalingas bilingo 
specialistas darbui pilnu etatu. Būtina gerai kal-
bėti angliškai. Puikūs benefitai, labai geros darbo 
sąlygos! Reziumė siųskite faksu 847-982-9789 su 
žyma Attention Ellen arba el.paštu office@rdoctors.
com Daugiau informacijos suteiksime telefonu 847-
982-9988.
Trokų bei treilerių remonto dirbtuvėms „Diesel Doc-
tor Corp“ reikalingi mechanikai. Pageidautina su 
patirtimi, priimtume ir studentus. Galime apmokyti. 
Dirbtuvės yra Posen miestelyje. Skambinti 630-
402-1744
Reikalingi žmonės dekų valymo ir dažymo dar-
bams. Skambinti 847-979-9299
Reikalingi žmonės langų ir lietvamzdžių valymo dar-
bams. Geras atlyginimas. Skambinti 847-297-4492
Jieskom auklytes trim vaikuciams. Gyvename Wil-
lowbrook . Skambinti 312-833-6122
Reikalingi non-CDL vairuotojai ir owner operators. 
Apmokėjimas $0.43/mylią (atlyginimas kiekvieną 
penktadienį), apmokamos prastovos, tuščios mylios 

ir papildomi paėmimai-pristatymai. Dirbame viso-
je Amerikoje. Reikalavimai: įprastas vairuotojos 
pažymėjimas, daugiau nei 25 metai amžiaus, mini-
mali patirtis pervežimuose. Daugiau informacijos 
tel. 630-785-0251. Also we are looking for owner 
operators.
Reikalingas service representative autoservisui 
Downers Grove. 630-963-3900
Reikalingas automechanikas servisui Downers 
Grove pilnai darbo savaitei. 630-963-3900
Ofisui reikalinga sekretore - $16-$20 /val, vienin-
telis reikalavimas -minimaliai kalbeti angliskai arba 
lenkiskai. Kreiptis -773-297-2012
AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pickup 
vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba ir doku-
mentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558
Reikalingas (-a) Dental Assistant darbui pilnu etatu 
Naperville ofise. Kandidatas turi būti pozityvus, 
lankstus ir puikiai dirbti komandoje. Siūlome įvairi-
as naudas, įskaitant sveikatos draudimą ir apmoka-
mas atostogas. Galime apmokyti. Be anglų kalbos, 
pageidautina mokėti lietuvių ir rusų kalbas. Savo 
CV siųskite premierdc@mydentalmail.com arba 
skambinkite telefonu 630-355-3339, jei pageidau-
jate papildomis informacijos.
Reikalingi vairuotojai local darbui, pastovios vietos, 
iki 50 myliu atstumo nuo parkingo. Pradedame 
6-7am ryte is Bolingbrook, il baigiame darba 
2-6pm, priklausomai kiek norite dirbti. I Shift auto-
matine greiciu deze, Volvo sleeper vilkikai, stabilus 
darbas, nuo pirmadienio iki penktadienio (kasdien 
namuose), dry van loads, bet kartais turime darbo 

ir šeštadieniais kurie nori. Geras valandinis atlygini-
mas. Skambinti 847-401-4797 Kestas.
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas 
troku kebulo ruošėjas-dažytojas su patirtimi. Tel 
6306646353.
Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. Tel. 630-
664-3770
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559...
Truck Repair kompanijai Crest Hill reikalingas padė-
jėjai. Tel 6306646353
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldymo sistemų 
instaliavimui. Minimum 1 metai patirties. 773-750-
8180
Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 
baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio iki 
penktadienio (kasdien namuose), dry van loads, 
savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skambinti 847-
401-4797.
Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889
Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį auto-
mobilį. Tel. (847)272-9222

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

REK
LA

M
A

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a 
fully computerized office with digital 
radiography. If you are organized, self 
motivated and love working with peo-
ple this may be the job for you. Expe-
rience not necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to jessicafcpdc@
gmail.com
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo patir-
ties. Skambinkite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų kalba, orga-
nizuotumas, geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobilis. Rusų bei lie-
tuvių kalbų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO CDL 
A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. Patir-
tis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga gera 
anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra tam 
tikri reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@gmail.
com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renovavimo 
darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patirtimi 
vietiniams ir Midwest reisams, iki 200-250 
mylių nuo Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van krovi-
niai, parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barringtonden-
talwellnesscenter@gmail.com. 847-842-
2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park reikalinga 
manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. 
(773)307-4742
Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lietuvių 
ir ukrainiečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Ieškau ofisų valymų darbo vakare. 630-344-2224. 
Darbo patirtis per 20 metų.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Vidaus ir lauko apdailos darbai. Patirtis ir kokybe. 
630 312 9093
Laikrodžių ir batų taisymas. Profesionalus su garan-
tija. 636 East Golf RD. Arlingtonas HITS. IL. 60005. 
Tel. 847 302 2284.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Meksikoje, 
Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 
kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, vir-
tuves, klojame parketą, laminatą, restau-
ruojame senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks tvarky-
mas nedidelėms transporto kompanijoms. 
Dokumentų paruošimas ‘New Entrant’ 
ar DOT Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, veiklos 
ir strategijos mokymai. Konsultacijos apie komer-
cinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. (630)697-
2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbusi-
nesstoday@gmail.com.

IVAIRUSIVAIRUS
S.m. geguzes 23d. 12 val., po Sv. Misiu, Banio 
saleje ivyks LB Lemonto apylinkes nariu metinis 
ataskaitinis susirinkimas. Kvieciame dalyvauti
 
IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Vienas vyriškis išsinuomotų kambarį su atskira 
vonia pietvakariuose. Tel. 630-401-9828

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

20
 [1

23
5]

 0
5.

21
.2

02
1 

– 
05

.2
7.

20
21

prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos patalpos - 525 sf pir-
mame aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia greitke-
lių, Oakbrook prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsirengti draudimo, 
buhalterijos, transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių stovėjimo aikštelė, lauko 
iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-202-6867 

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos virtuvės 
spintelės, SS buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Nauji langai, medinės 
grindys, atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker Blue-
bird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049
Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios pilnai atnaujintas butas antrame aukšte. 
Nauja balta virtuvė, granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-4461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka tik 
elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 1 
vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobiliams. 
Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

LOMBARD

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 2 
car garage, available 06/01/21. Albina Van Maer 
Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-
2642 direct 516-926-1049

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame aukšte 
Marquette Parke. Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 
vonios butas primame aukšte. Yra vienos mašinos 
vieta garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

WHEATON

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 avai-
lable 04/20/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas pirmame aukšte. Centrinis kondicio-
nierius. Geros mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina $1300. 
Regina, tel. 773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina $1150. 
Skambinti 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame aukšte. Butas pilnai 
atnaujintas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 vonios 
butas 3 aukšte. Nuomininkas moka tik už elektrą. 
Naujai perdažyta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis tur-
tas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, kon-
dominiumai. Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės val-
dymas. Pagalba su paskolomis. Edmundas Astraus-
kas, tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, Blu-
ebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGAMIE-
JI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 
vonios vieno aukšto namas. Didelis, tvora aptvertas 
sklypas. Yra dviejų mašinų garažas. Netoli nuo 
parduotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grindys, 
didelis aptvertas kiemas, garažas vienam automo-
biliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos vieta 
požeminiame garaže. Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
 

NUOMANUOMA
Hickory Hills. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas. Kaina $850. 708-969-2153
BOLINGBROOK. Išnuomojamas namas 3- miega-
mieji 2,5 vonios, 2 mašinų garažas. Rami vieta, 
šalia parduotuves ir 355/55 greitkeliai Kaina 
$2,200. Skambinti 1 (773) 627-4063
Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-6556
Lemonte išnuomosiu kambarį su atskira vonia ir 
baldais. Tel. 630-257-6085
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas pirmame aukšte. Laminato grindys, 
atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, džiovyklė. 
Butas naujai perdažytas. Prašoma kaina $1300. 
Tel. 773-983-4461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią gauki-
te nemokamai! Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. Namas su šildomu vid-
aus baseinu ir privačiais teniso kortais, pora blokų 
nuo privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis smėlio 
kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti 
nuo kasdienybės ir pailsėti prie jaukaus židinio su 
karšto vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 
16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 val. nuo 
Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, netoli 
Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 
už naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

BOLINGBROOK

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house remo-
deled available for rent 04/01/21. $2,200. Albina 
Van Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 



39

,,Čikagos Aidas” №
20 [1235] 05.21.2021 – 05.27.2021

vykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 1 
vonios namas. Name yra medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
vieno aukšto namas. Name yra medinės grindys, 
2-vietis garažas. Yra dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS BEIS-
MANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange su 6 
mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis Super Buy 
Realty, 773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, naujos 
grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su walk-in 
spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 vonių 
plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 metais, ramio-
je gatvėje, su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas inter-
jeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 

Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės grindys, 
SS buitinė technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miegamo-
jo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į asocia-
ciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirmame 
aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, atnaujin-
ta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, 
400 pėdų pusrūsis (basement). Kaina $172 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 
prietaisai. Visur yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute sudėtos laminato 
grindys. Gali pirkti investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvarciniais 
stalviršiais, SS buitine technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus kieme-
lis. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas yra 
naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros mokyklos ir susis-
iekimas. Investoriai gali pirkti nuomai. Prašoma 
kaina $110,000. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ NAMAS, 
GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ 
ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas naujai perda-
žytas, nauji langai ir patio durys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 vonių 
erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai atnau-
jintas. Naujos virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai suremontuo-
tos vonios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas yra naujai išdažy-
tas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis A/C. 
Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašoma kaina $163,900. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 3 MIE-
GAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos garažu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džio-

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Lb.
$179$179

1/2 Lb.

10 Lb.
Bag

$249

Idaho
Potatoes

Sweet 
Pineapples

Imported
Mangos

$229
1/2 Lb.

Sara Lee
Oven
Roasted
Turkey
Breast Lb.

$149
U.S. Grade “A”
Fresh
Whole
Chicken

$699
1 Liter

Cento 
Extra 
Virgin 
Olive Oil

$299
450 Gr.

$199
700 Gr.

Podravka
Vegeta
Seasoning

ETi
Tea 
Biscuits4/$5400 Gr. 89¢

500 
Gr.

Eko-Mak
Pasta $569

32 Oz.

Ziyad

Tahini

Smakowita
Margarine

$299
500 Gr.

Fage
Total
Yogurt

2/$1.50 
For

Green 
Beans

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 05-18-21

Sale Dates: May 19th Thru May 25th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

LIMIT 2 
PLEASE

U.S. Gov’t. Insp. 
Center Cut 
Pork 
Chops

$199
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream

Fresh

Tomatoes 
on the Vine

69¢
Lb.

$179

Stella
Provolone
Cheese Lb.

$329Beef 
Ground 
Chuck 

LIMIT 3 
PLEASE

69¢
Lb.Each


	_GoBack

